



കേരള സർക്കാർ
Government of Kerala
2017



Regn. No. KERBIL/2012/45073
dated 5-9-2012 with RNI
Reg. No. KL/TV(N)/634/2015-17

കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 6 Vol. VI	തിരുവനന്തപുരം, ചൊവ്വ Thiruvananthapuram, Tuesday	2017 സെപ്റ്റംബർ 19 19th September 2017	നമ്പർ No.	} 37
		1193 കന്നി 3 3rd Kanni 1193		
		1939 ഭാദ്രം 28 28th Bhadra 1939		

PART III

Forest Department

അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (ഭരണം) ഓഫീസ് തിരുവനന്തപുരം

പുനർ ദർഘാസ് പരസ്യം

നമ്പർ ഇഒ1-30433/2017.

2017 ആഗസ്റ്റ് 24.

കേരള ഗവർണ്ണർക്കുവേണ്ടി തിരുവനന്തപുരം വനം വകുപ്പാസ്ഥാനം അസിസ്റ്റന്റ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (എസ്റ്റേറ്റ് ഓഫീസർ) താഴെ വിവരിക്കുന്ന ജോലിക്ക് പൊതുമാതൃകയിലുള്ള അംഗീകൃത കരാറുകാരിൽനിന്നും മുദ്രവച്ച കവറുകളിൽ പ്രവൃത്തിയുടെ പേര് കാണിച്ചുകൊണ്ടുള്ള ദർഘാസ് ക്ഷണിച്ചുകൊള്ളുന്നു. ദർഘാസുകൾ 2017 സെപ്റ്റംബർ മാസം 27-ാം തീയതി പകൽ 3 മണിവരെ തിരുവനന്തപുരത്തെ വനം വകുപ്പാസ്ഥാനത്തിലുള്ള എസ്റ്റേറ്റ് ഓഫീസിൽ സ്വീകരിക്കുന്നതും 3.30-ന് ഹാജരുള്ള ദർഘാസുകാരുടെ സാന്നിധ്യത്തിൽ തുറക്കുന്നതുമാണ്.

പുനർ ദർഘാസ് നമ്പർ—1/2017-18.

പ്രവൃത്തിയുടെ പേരും അടങ്കൽ തുകയും—വനം വകുപ്പാസ്ഥാനത്തെ കോൺഫറൻസ് ഹാളിൽ പുതിയതായി വിനോളിൻ ഫ്ളോർ മാറ്റ് പതിക്കുന്ന ജോലി—` 1,54,000.

നിരതദ്രവ്യം—` 3,850.

ടെണ്ടർ ഫോറത്തിന്റെ വില—` 500.

ഡിവിഷൻ—എസ്റ്റേറ്റ് ഓഫീസ്, വനം വകുപ്പാസ്ഥാനം, തിരുവനന്തപുരം.

പ്രവൃത്തി ചെയ്തു തീർക്കേണ്ട കാലാവധി—കരാർ തീയതി മുതൽ 30 ദിവസം.

ദർഘാസുകൾ സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—27-9-2017, 3 മണി.

ദർഘാസുകൾ തുറക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—27-9-2017, 3.30 മണി.

ഏതെങ്കിലും കാരണവശാൽ 27-9-2017-ൽ ഈ ദർഘാസ് നടക്കാതെ വരികയാണെങ്കിൽ മേൽ നിബന്ധനകൾക്ക് വിധേയമായി 6-10-2017-ന് അതേ സമയത്തും സ്ഥലത്തും പ്രസ്തുത ദർഘാസ് നടത്തുന്നതായിരിക്കും.

പകരം ദർഘാസ് സമർപ്പിക്കേണ്ട തീയതിയും സമയവും—6-10-2017, 3 മണി.

പകരം ദർഘാസ് തുറക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—6-10-2017, 3.30 മണി.

ദർഘാസ് ഫോറം ആവശ്യമുള്ള കരാറുകാർ അവരുടെ തിരിച്ചറിയൽ രേഖയും ഫോറത്തിന്റെ വിലയും ഹാജരാക്കിയാൽ മാത്രമേ ദർഘാസ് ഫോറങ്ങൾ ലഭിക്കുകയുള്ളൂ. ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില യാതൊരു കാരണവശാലും തിരികെ നൽകുന്നതല്ല. ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങൾ കൈമാറ്റം ചെയ്യാൻ പാടുള്ളതല്ല. ദർഘാസ് പ്രമാണത്തോടൊപ്പം ` 200-ന്റെ മുദ്രപ്പത്രത്തിൽ പ്രാഥമിക ഉടമ്പടി അടക്കം ചെയ്തിരിക്കേണ്ടതാണ്.

നിശ്ചിത നിരതദ്രവ്യം തിരുവനന്തപുരം വനം വകുപ്പാസ്ഥാനത്തുള്ള എസ്റ്റേറ്റ് ഓഫീസറുടെ പേരിൽ പ്ലഡ്ജ് ചെയ്തതും പ്രവർത്തിയുടെ പേര് രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കേണ്ടതുമാണ്. മേൽപ്പറഞ്ഞ വ്യവസ്ഥകൾ പാലിക്കാത്ത കരാറുകാരുടെ ദർഘാസുകൾ സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

നിരതദ്രവ്യം തിരുവനന്തപുരം വനം വകുപ്പാസ്ഥാനത്തുള്ള എസ്റ്റേറ്റ് ഓഫീസറുടെ പേരിൽ പണയപ്പെടുത്തിയ സ്ഥിര നിക്ഷേപമായോ ട്രഷറി സേവിംഗ്സ് ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടായോ നാഷണൽ സേവിംഗ്സ് സർട്ടിഫിക്കറ്റായോ ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

25-8-1997-ലെ കേരള സർക്കാർ ഉത്തരവ് (പി) നമ്പർ 84/97/പി & റ്റി യിലെ വ്യവസ്ഥകൾ ഉൾപ്പെടെ പൊതുമാരാമത്ത് വകുപ്പിലെ ദർഘാസിനെ സംബന്ധിച്ച എല്ലാ വ്യവസ്ഥകളും ഈ ദർഘാസിനും ബാധകമായിരിക്കും.

(ഒപ്പ്)

ഫോറസ്റ്റ് ഹെഡ് ക്വാർട്ടേഴ്സ്, തിരുവനന്തപുരം. അസിസ്റ്റന്റ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (എസ്റ്റേറ്റ് ഓഫീസർ).

Wildlife Division, Thiruvananthapuram

TENDER NOTICE

No. E-1951/2017.

22nd July 2017.

Online tenders are invited from approved contractors for the following works by Wildlife Warden, Wildlife Division, Vattiyoorkavu P. O., Thiruvananthapuram for and on behalf of Governor of Kerala. The last date of submission of online tender will be on 5-10-2017, 3 p. m. Online tenders will be opened at 3 p.m. on 9-10-2017. The details are available on Kerala Forest Department Website (www.kerala. forest.gov. in)

Details of works

Sl. No.	Name of Works with Approx. Estimate Amount	EMD
(1)	(2)	(3)
1	Cost of renovation of Lion cage at Lion Safari Park, Neyyar in Neyyar Wildlife Sanctuary during 2017-18— ` 6.10 Lakhs	15,300
2	Construction of semi permanent shed at Athirumala in Peppara Wildlife Sanctuary during 2017-18—` 14.11 Lakhs	35,300
3	Construction of the balance work of IB building at Peppara in Peppara Wildlife Sanctuary during 2017-18— ` 28.62 Lakhs	50,000
4	Renovation of IB at Neyyar in Neyyar Wildlife Sanctuary during 2017-18— ` 4.78 Lakhs	12,000
5	Soling and metalling road from Pankavu to Vattavila at ABP Range, Kottoor during 2017-18—8.58 Lakhs	21,500

(1)	(2)	(3)
6	Construction of Wireless Station cum staff room at Athirumala in Peppara Wildlife Sanctuary during 2017-18— 10.02 Lakhs	25,100
7	Renovation of Thodayar section office building in Peppara Wildlife Sanctuary during 2017-18—` 4.62 Lakhs	11,600
8	Construction of semi-permanent dining hall and kitchen in Peppara Wildlife Sanctuary during 2017-18— ` 5.565 Lakhs	14,000
9	Renovation of Section Office building at Kottoor in ABP Range, Kottoor during 2017-18—` 5.50 Lakhs	13,800
10	Cost of re-tarring the road from Community Hall to Kappukadu IB at Elephant Rehabilitation Centre in ABP Range, Kottoor during 2017-18—7.50 Lakhs	18,800

Period of Contract— From the date of agreement up to 150 days.

Cost of tender form :	Item No. 1. ` 1,220 + GST 18%	1,440
	Item No. 2. ` 5,000 + GST 18%	5,900
	Item No. 3. ` 5,000 + GST 18%	5,900
	Item No. 4. ` 1,000 + GST .18%	1,180
	Item No. 5. ` 1,800 + GST 18%	2,124
	Item No. 6. ` 5,000 + GST 18%	5,900
	Item No. 7. ` 1,000 + GST 18%	1,180
	Item No. 8. ` 1,113 + GST 18%	1,313
	Item No. 9. ` 1,100 + GST 18%	1,298
	Item No. 10. ` 1,500 + GST 18%	1,770

The details and necessary documents will be obtained from the aforesaid department website. A stamp paper worth ` 200 should be submitted at the time of opening of e-tenders for executing preliminary agreement. All the conditions prescribed for the submission of e-tender should also be followed. Any violation will be resulted in the rejection of e -tender. If the opening date of e-tender becomes holiday, the same will be opened on the next working day. In case the e-tender cannot be conducted on the above date it will be conducted on 12-10-2017, 3 p.m.

Office of the Wildlife Warden, Thiruvananthapuram.

(Sd.) Wildlife Warden.

ദർഘാസ് പരസ്യം

നമ്പർ എ2-2052/2017. 2017 ആഗസ്റ്റ് 22.

കേരള ഗവർണ്ണർക്കുവേണ്ടി താഴെ വിവരിക്കുന്ന ജോലികൾ കരാറടുത്ത് ചെയ്തു തീർക്കുന്നതിനായി രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത കരാറുകാരിൽനിന്നും ഓരോ ജോലിക്കും പ്രത്യേകം പ്രത്യേകമായി മത്സരബാധമുള്ള സീൽ ചെയ്ത ദർഘാസുകൾ ക്ഷണിച്ചുകൊള്ളുന്നു.

ക്രമ നമ്പർ	ജോലിയുടെ വിവരവും ഏകദേശ അടങ്കൽ തുകയും	നിരതദ്രവ്യം
1	കോട്ടൂർ കാപ്പുകാട് എ. ബി. പി. റെയിഞ്ചിൽ 303/8 നമ്പർ കെട്ടിടത്തിന്റെ നവീകരണം— 2.75 ലക്ഷം	6,900
2	കോട്ടൂർ കാപ്പുകാട് എ. ബി. പി. റെയിഞ്ചിൽ 305/8 നമ്പർ കെട്ടിടത്തിന്റെ നവീകരണം— 2.65 ലക്ഷം	6,700
3	കോട്ടൂർ കാപ്പുകാട് എ. ബി. പി. റെയിഞ്ചിൽ 306/8 നമ്പർ കെട്ടിടത്തിന്റെ നവീകരണം— 2.70 ലക്ഷം	6,800
4	കോട്ടൂർ കാപ്പുകാട് എ. ബി. പി. റെയിഞ്ചിൽ 307/8 നമ്പർ കെട്ടിടത്തിന്റെ നവീകരണം— 2.60 ലക്ഷം	6,500
5	കോട്ടൂർ കാപ്പുകാട് എ. ബി. പി. റെയിഞ്ചിൽ 308/8 നമ്പർ കെട്ടിടത്തിന്റെ നവീകരണം— 2.50 ലക്ഷം	6,300
6	കോട്ടൂർ എ. ബി. പി. റെയിഞ്ചിലെ ചോനാമ്പാറ-മുളമുക്ക് സെറ്റിൽമെന്റിന് ചുറ്റും 5 ലൈൻ സൗരോർജ്ജവേലി നിർമ്മാണം— 3.92 ലക്ഷം	9,800

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില്പന—ക്രമനമ്പർ 1-ന്	550 +
ജി. എസ്. റ്റി. 18%	649
ക്രമനമ്പർ 2-ന്	530 +
ജി. എസ്. റ്റി. 18%	625,
ക്രമനമ്പർ 3-ന്	540 +
ജി. എസ്. റ്റി. 18%	637,
ക്രമനമ്പർ 4-ന്	520 +
ജി. എസ്. റ്റി. 18%	614,
ക്രമനമ്പർ 5-ന്	500 +
ജി. എസ്. റ്റി. 18%	590,
ക്രമനമ്പർ 6-ന്	784 +
ജി. എസ്. റ്റി. 18%	925.

ദർഘാസ് ഫോറം നൽകുന്നത്—5-10-2017, ഉച്ചയ്ക്ക് 1 മണിവരെ.

ദർഘാസ് സ്വീകരിക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—5-10-2017 വൈകുന്നേരം 3 മണിവരെ.

ദർഘാസ് തുറക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—5-10-2017 വൈകുന്നേരം 3.30 മണി.

കാലാവധി— എഗ്രിമെന്റ് തീയതി മുതൽ 90 ദിവസം.

ദർഘാസ് ഫോറങ്ങളും ജോലികളെ സംബന്ധിച്ച വിവരങ്ങളും ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില്പനയും വില്പന നികുതിയും അടച്ച് അപേക്ഷിക്കുന്നവർക്ക് ദർഘാസ് സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതിയായ 5-10-2017, 1 മണിവരെ ഈ ആഫീസിൽ നിന്നും ലഭിക്കുന്നതാണ്. പുരിപ്പിച്ച ദർഘാസുകൾ അനേദിവസം പകൽ 3 മണിവരെ ഈ ഓഫീസിൽ സ്വീകരിക്കുന്നതാണ്. ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില്പന മടക്കി കൊടുക്കുന്നതല്ല. ടി ദിവസം ഒരു പൊതു അവധിയായി വരുന്നപക്ഷം അടുത്ത പ്രവൃത്തി ദിവസം ടി സ്ഥലത്തും സമയത്തും വച്ച് ദർഘാസുകൾ സ്വീകരിക്കുന്നതും തുറക്കുന്നതുമായിരിക്കും.

ദർഘാസ് സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതിയായ 5-10-2017 പകൽ 3.30-ന് ഹാജരുള്ള കരാറുകാരുടെ സാന്നിധ്യത്തിൽ താഴെ ഒപ്പിട്ടിട്ടുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥനോ അദ്ദേഹം അധികാരപ്പെടുത്തുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥനോ ടെണ്ടറുകൾ തുറക്കുന്നതായിരിക്കും. ദർഘാസ് ഫോറങ്ങൾ കൈമാറ്റം ചെയ്യുവാൻ പാടുള്ളതല്ല.

തിരുവനന്തപുരം വൈൽഡ് ലൈഫ് വാർഡന്റെ പേരിൽ പണയപ്പെടുത്തിയതും ദേശീയ/ഔദ്യോഗിക ബാങ്കിൽ നിന്നും ലഭിക്കുന്നതുമായ നിശ്ചിത തുകയ്ക്കുള്ള ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ് നിരതദ്രവ്യമായി ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. അപൂർണ്ണമായ ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കുന്നതായിരിക്കും. ഏതെങ്കിലും ദർഘാസുകൾ കാരണം ബോധ്യപ്പെടുത്താതെ നിരസിക്കുന്നതിനുള്ള അധികാരം താഴെ ഒപ്പിട്ടിരിക്കുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥനിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും. വരും വകുപ്പിലും പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പിലും നിലവിലുള്ളതും കാലാകാലങ്ങളിൽ പുറപ്പെടുവിക്കുന്നതുമായ കരാർ വ്യവസ്ഥകൾ ഈ ജോലികൾക്കും ബാധകമായിരിക്കും. കരാറുകാരൻ നിർദ്ദിഷ്ട മാതൃകയിൽ 200 വിലയുള്ള മുദ്രപത്രത്തിൽ പ്രാഥമിക ഉടമ്പടി ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. പ്രാഥമിക ഉടമ്പടി ഇല്ലാത്ത ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കുന്നതാണ്. ഏതെങ്കിലും കാരണവശാൽ ടി ജോലികളുടെ/ഏതെങ്കിലും ജോലിയുടെ ദർഘാസ് നടക്കാതെയിരുന്നാൽ ടി ജോലികളുടെ/ജോലിയുടെ ദർഘാസ് വീണ്ടും 12-10-2017-ന് മുൻ നിശ്ചയിച്ചതുപോലെ നടത്തുന്നതും ഹാജരുള്ള കരാറുകാരുടെ സാന്നിധ്യത്തിൽ വൈൽഡ് ലൈഫ് വാർഡനോ അദ്ദേഹം അധികാരപ്പെടുത്തുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥനോ തുറക്കുന്നതുമായിരിക്കും.

No. A2-2052/2017. 22nd August 2017.

Separate sealed competitive tenders superscribing the name of work are invited by the undersigned, for and on behalf of the Governor of Kerala from Registered eligible contractors for the following works.

SCHEDULE

Sl. No.	Name of the Work with Approximate PAC	EMD
1	Renovation of Building No. 303/8 at Kappukadu in ABP Range, Kottoor during 2017-18— 2.75 Lakhs	6,900
2	Renovation of Building No. 305/8 at Kappukadu in ABP Range, Kottoor during 2017-18— 2.65 Lakhs	6,700
3	Renovation of Building No. 306/8 at Kappukadu in ABP Range, Kottoor during 2017-18— 2.70 Lakhs	6,800
4	Renovation of Building No. 307/8 at Kappukadu in ABP Range, Kottoor during 2017-18— 2.60 Lakhs	6,500
5	Renovation of Building No. 308/8 at Kappukadu in ABP Range, Kottoor during 2017-18— 2.50 Lakhs	6,300
6	Installing solar power fencing 5 line at Chonampara—Mulamoodu Settlement are a in ABP Range, Kottoor during 2017-18— 3.92 Lakhs	9,800

Cost of tender form— ₹ 550+GS T 18% ₹ 649 for Sl. No. 1, ₹ 530+GS T 18% ₹ 625 for Sl. No.2, ₹ 540+GS T 18%—₹ 637 for Sl. No. 3, ₹ 520+GS T 18% ₹ 614 for Sl. No. 4, ₹ 500+GS T 18% ₹ 590 for Sl. No.5, ₹ 784+GS T 18% ₹ 925 for Sl. No. 6.

Last date and time of issue of tender forms— 5-10-2017, 1 p. m.

Last date and time of receipt of tender— 5-10-2017, 3 p. m.

Date and time of opening of tender— 5-10-2017, 3.30 p. m.

Period of work—90 days from the date of agreement.

Tender forms and other conditions can be obtained from the Office of the undersigned on application in writing and on payment of the cost of tender form and taxes in cash (not refundable) up to 1 p. m. on 5-10-2017. The filled up tenders will be received in this office up to 3 p. m. on 5-10-2017 and opened by the undersigned or an officer authorised by him on the same day at 3.30 p. m. at the office of the Wild life Warden Thiruvananthapuram in the presence of the contractors attending on the date. If the due date happens to be a holiday, the next working day will be the due date.

The tender forms are not transferable. The Earnest Money Deposit noted against the work should be paid along with the tender in form of Demand Draft (Cheque will not be acceptable) pledged in favour of the undersigned payable at any Nationalized Bank/ Scheduled Bank. Incomplete tenders and tenders without EMD are liable to be rejected. The undersigned reserves the right to reject any tender without assigning any reasons thereof. All other conditions prevailing in the Kerala P. W. D. and Forest Department and modification there of time to time are applicable to this tender also. The tenders not containing the prescribed preliminary agreement in Stamp Paper worth ₹ 200 will be summarily rejected. If there is no response to any of the works included in this notification, the tender will be again be conducted on 12-10-2017 as per the same conditions mentioned above, at the same time and venue.

Office of the Wildlife Warden,
Thiruvananthapuram.

(Sd.)
Wildlife Warden.

E-REQUEST FOR PROPOSAL (RFP)
(NATIONAL COMPETITIVE BIDDING)

No. A1-1317/2017.

7th September 2017.

The Neyyar-Peppara Forest Development Agency, Department of Forests & Wildlife, Government of Kerala is inviting Request for Proposals from competent individuals/Institution/agency/organization/consultancy firm/consortium for conducting detailed feasibility study and preparing and submitting Detailed Project Report (DPR) for establishing a state-of-the-art Elephant Rehabilitation Centre at Kottoor in Agasthyavanam Biological Park Range, over an area of 176 Hectares by upgrading and expanding facilities for elephants and visitors of the existing centre under Thiruvananthapuram Wildlife Division with financial assistance from Kerala Infrastructure Investment Fund Board (KIIFB).

Detailed RFP notice is available in the website of the Department www.forest.kerala.gov.in. individuals/Institution/agency/organization/consultancy firm/consortium who has sufficient Technical Competence, Expertise and Experience in this field and willing to undertake the above project shall submit competitive bids through the e-tender portal website www.etenders.kerala.gov.in. or the link available in the official website of the Department www.forest.kerala.gov.in on or before 27-9-2017 latest by 3 p. m. Bid security will be ₹ 50,000 tender processing fee is ₹ 10,000 which is not refundable.

Date from which the tender will be available on the website—14-9-2017.

Pre-bid conference—18-9-2017 at 11 a. m. at Forest Headquarters.

Last date for receipt of tender—27-9-2017 at 3 p. m.

Opening of Technical bid—28-9-2017.

Publication of Preliminary short list—4-10-2017.

Presentation by the short listed bidders—16-10-2017.

Publication of Final short list—23-10-2017.

Opening of financial bid—24-10-2017.

The details of finally selected firm will be published in the website www.forest.kerala.gov.in. The scope of work to be executed is detailed in the RFP notice uploaded in the website www.forest.kerala.gov.in.

Online tenders/bids are to be accompanied with a preliminary agreement executed in Kerala Government Stamp Paper worth ₹ 200, the draft of which is available in the RFP document. Tenders/Bids received online without the scanned copies of relevant documents and preliminary agreement will not be considered and shall be summarily rejected. Any further clarifications regarding

this RFP can be obtained from NIC/the e-tender Helpdesk Number available in the www.etenders.kerala.gov.in website and from the Office of the Wildlife Warden & Chief Executive Officer, Neyyar-Peppara Forest Development Agency, Rajiv Gandhi Forest Complex, Vattiyoorkavu P. O., Thiruvananthapuram during the office hours (Ph:0471-2360762)

The Neyyar-Peppara Forest Development Agency will not be responsible for any inconveniences or loss to the Bidder while uploading/downloading the bid.

(Sd.)
Chief Executive Officer,
Neyyar-Peppara Forest
Development Agency
(SPV for KIIFB Project).

Thiruvananthapuram.

റാന്നി ഡിവിഷൻ

ഇ-ദർഘാസ് പരസ്യം

നമ്പർ എ2-6918/2016.

2017 ആഗസ്റ്റ് 18.

കേരള ഗവർണ്ണർക്കുവേണ്ടി റാന്നി ഡിവിഷനിലെ വടശ്ശേരിക്കര റെയിഞ്ചിൽ 1954 അടുകൂഴി അടച്ചുമുറി തേക്കുതോട്ടത്തിൽ നിന്നും മാർക്ക് ചെയ്ത മരങ്ങൾ വെട്ടി തടിയും വിറകും ലോറികളിൽ കയറ്റി താഴെ പട്ടികയിൽ ചേർത്തിരിക്കുന്ന അംഗീകൃത സർക്കാർ ഡിപ്പോകളിലും ഡബിംഗ് സൈറ്റിലും വനംവകുപ്പ് ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെ നിർദ്ദേശമനുസരിച്ച് എത്തിക്കുന്നതിന് 16-12-1981-ലെ ജി. ഒ. (എം.എസ്.) 226/3/വനം നമ്പർ സർക്കാർ ഉത്തരവിലെ വ്യവസ്ഥകൾക്കും സർക്കാർ പുറപ്പെടുവിച്ചിട്ടുള്ള ലേല നിബന്ധനകൾക്കും വിധേയമായി വനം വകുപ്പിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള യോഗ്യരായ 'എ' ക്ലാസ് കരാറുകാരിൽ നിന്നും സീൽ ചെയ്ത ദർഘാസുകൾ ഓൺലൈനായി ക്ഷണിക്കുന്നു.

ദർഘാസുകാർ വനം വകുപ്പിൽ നിലവിലുള്ളതും സർക്കാർ ഭാവിയിൽ പ്രാബല്യത്തിൽ കൊണ്ടുവരുന്നതുമായ എല്ലാ നിബന്ധനകളും PWD വ്യവസ്ഥകളും ഇതര വ്യവസ്ഥകളും പാലിക്കാൻ ബാധ്യസ്ഥരാണ്. ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങളും ദർഘാസ് ഷെഡ്യൂളുകളും www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള നിരതദ്രവ്യം, ദർഘാസ് പ്രമാണ വില എന്നിവ സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യയുടെ ഇന്റർനെറ്റ് ഓൺലൈൻ ബാങ്കിംഗ് വഴിയോ മറ്റ് ബാങ്കുകളുടെ കാര്യത്തിൽ NEFT വഴിയോ ഇ-ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. NEFT വഴി ഇ-പെയ്മെന്റ് നടത്തുന്ന ദർഘാസുകാർ ദർഘാസ് സമർപ്പിക്കുന്നതിന് മുൻപ് കുറഞ്ഞത് 72 മണിക്കൂർ മുൻപെങ്കിലും ടെണ്ടർ ഫോറത്തിന്റെ വിലയും ഇ. എം. ഡി.-യും e-procurement system-ൽ എത്തിച്ചേർന്നതായി ഉറപ്പുവരുത്തേണ്ടതാണ്.

പട്ടിക

ക്രമ നമ്പർ	റെയിഞ്ച്	കുപ്പിന്റെ പേര്	ഏകദേശ അളവ്	ഡിപ്പോയുടെ പേരും അളവും (Cum/MT)	അടങ്കൽ തുക
1	വടശ്ശേരിക്കര	1954 അടുകൂഴി-36.72 ഹെക്ടർ	തേക്ക് 1760. 530 M ³	1. അരീക്കക്കാവ് ഡിപ്പോ—546 M ³ 2. പത്തനാപുരം ഡിപ്പോ—156 M ³ 3. കടയ്ക്കാമൺ ഡിപ്പോ—234 M ³ 4. തൂയ്യം ഡിപ്പോ—156 M ³ 5. കുളത്തുപ്പുഴ ഡിപ്പോ—156 M ³ 6. തെൻമല ഡിപ്പോ—156 M ³ 7. വീയപുരം ഡിപ്പോ—156 M ³ 8. കടവുപുഴ ഡംബിംഗ് സൈറ്റ്—200 M ³	1,30,41,400
			ഘനമരം	അരീക്കക്കാവ് ഡിപ്പോ—672.907 M ³	
			വെള്ളമരം	അരീക്കക്കാവ് ഡിപ്പോ—421.915 M ³	
			തേക്ക് കഴകൾ	കടവുപുഴ ഡംബിംഗ് സൈറ്റ്—103.49 M ³	
			തേക്ക് ബില്ലറ്റ്	കടവുപുഴ ഡംബിംഗ് സൈറ്റ്—683.79 MT	
			വിറക്	കുപ്പ് റോഡ് സൈഡ്—813.766 MT	

നിരതദ്രവ്യം— 50,000.
ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില— 5,000 + GST 18%.
ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങളുടെ വിൽപ്പന—www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽനിന്നും ഡൗൺലോഡ് ചെയ്യാവുന്നതാണ്.

ദർഘാസ് ഫോറം വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാകുന്ന തീയതിയും സമയവും—25-9-2017 വൈകുന്നേരം 5 മണിമുതൽ.

ദർഘാസ് വെബ്സൈറ്റിൽ സമർപ്പിക്കുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—5-10-2017 വൈകുന്നേരം 5 മണിവരെ.

ദർഘാസ് തുറക്കുന്ന സ്ഥലവും തീയതിയും സമയവും—ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസ്, റാന്നി, 10-10-2017 രാവിലെ 11 മണി.

കരാർ കാലാവധി—ഉടമ്പടി തീയതി മുതൽ 3 മാസം.

എല്ലാ ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങളും www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന ഓൺലൈൻ കവറുകളിൽ മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇ-ദർഘാസിനോടൊപ്പം 200-ന്റെ കേരള സർക്കാരിന്റെ മുദ്രപേപ്പറിൽ തയ്യാറാക്കി ഒപ്പിട്ട പ്രിലിമിനറി എഗ്രിമെന്റ്, ഗസറ്റഡ് ഓഫീസർ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റിന്റെ പകർപ്പ്, ടെണ്ടർ ഡോക്യുമെന്റ് എന്നിവ ഓൺലൈനായി സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇപ്രകാരം സമർപ്പിക്കാത്തതും അവയുടെ ഒറിജിനൽ ടെണ്ടർ തുറക്കുന്നതിനു മുമ്പ് സ്പീഡ് പോസ്റ്റ്/രജിസ്റ്റേർഡ് പോസ്റ്റ് വഴി സമർപ്പിക്കാത്തതുമായ ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ഇ-ടെണ്ടറുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റു വിവരങ്ങൾ NIC-യിൽ നിന്നോ www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന e-tenders helpdesk-ൽ നിന്നോ ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നോ ഓഫീസ് സമയത്ത് അറിയാവുന്നതാണ്. ഇ-പെയ്മെന്റിന് ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ (കരാറുകാരൻ ഇടപാടുന്നടത്തുന്ന കോർ ബാങ്കിംഗ് സൗകര്യമുള്ള ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിന്റെ വിശദവിവരങ്ങളും ഇ-മെയിൽ അഡ്രസ്സും) ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഈ വിവരങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്താത്ത ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കുന്നതാണ്. കരാറുകാർ വിവരങ്ങൾ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നതിലും മറ്റും ഉണ്ടാകുന്ന അസൗകര്യങ്ങൾക്കും നഷ്ടത്തിനും വനം വകുപ്പ് ഉത്തരവാദി ആയിരിക്കുന്നതല്ല.

വിജയിയാകുന്ന ദർഘാസുകാരൻ കരാർ തുകയുടെ 10% വരുന്ന തുകയ്ക്ക് റവന്യൂ അധികാരികളിൽ നിന്നും ലഭിക്കുന്ന സോൾവൻസിയിലോ ഏതെങ്കിലും ദേശസാൽകൃത ബാങ്കിന്റെ ബാങ്ക് ഗ്യാരണ്ടിയോ ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്. വിജയിയാകുന്ന ദർഘാസുകാരൻ 200-ന്റെ മുദ്രപത്രത്തിൽ ദർഘാസ് അംഗീകരിച്ച അറിയിപ്പ് തീയതി മുതൽ 15 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ കരാർ തുകയുടെ 5% തുകയ്ക്കുള്ള സെക്യൂരിറ്റി ഡെപ്പോസിറ്റ് സഹിതം കരാർ ഒപ്പ് വയ്ക്കേണ്ടതാണ്. നിയമപ്രകാരമുള്ള പോസ്റ്റ് ഓഫറുകളും സ്വീകരിക്കുന്നതാണ്. തടി, കഴകൾ, ബില്ലറ്റുകൾ, വിറക് എന്നിവയ്ക്ക് പ്രത്യേകം നിരക്ക് രേഖപ്പെടുത്തുന്ന ദർഘാസുകൾ യാതൊരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല. ടെണ്ടർ തുറക്കുന്ന ദിവസം പൊതുപണിമുടക്കായോ അവധിയായോ വരുന്നപക്ഷം തൊട്ടടുത്ത പ്രവൃത്തി ദിവസം നിശ്ചിത സ്ഥലത്തും സമയത്തും വച്ച് ടെണ്ടർ തുറക്കുന്നതാണ്.

ദർഘാസുകൾ www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ഓൺലൈൻ ആയി മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. നേരിട്ടോ തപാൽമാർഗ്ഗമോ ലഭിക്കുന്ന ദർഘാസുകൾ ഒരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല. നിശ്ചിത സമയപരിധിക്കുശേഷം ലഭിക്കുന്ന ദർഘാസുകൾ യാതൊരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

മേൽ പട്ടികയിൽ രേഖപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള ഉൽപ്പന്നങ്ങളുടെ അളവുകൾ ഏകദേശമാകയാൽ ഓരോ ഗവൺമെന്റ് ഡിപ്പോയിലും ഇറക്കേണ്ട തടിയുടെ അളവിൽ വ്യതിയാനം ഉണ്ടാകാവുന്നതാണ്. ബന്ധപ്പെട്ട വകുപ്പുതല ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെ നിർദ്ദേശ പ്രകാരം ദർഘാസുകാരൻ മാർക്കു ചെയ്തിട്ടുള്ള എല്ലാ മരങ്ങളും യഥാസമയം മുറിച്ച് ബന്ധപ്പെട്ട ഡിപ്പോകളിൽ എത്തിക്കാൻ ബാധ്യസ്ഥനാകുന്നു. കരാർ കാലാവധിക്കുള്ളിൽ ടി മരങ്ങൾ മുറിച്ച് ഡിപ്പോയിലെത്തിക്കാതിരിക്കുന്ന ഉൽപ്പന്നങ്ങൾക്ക് നിയമാനുസൃതമായ പിഴ ദർഘാസുകാരനിൽ നിന്നും വസൂലാക്കുന്നതിനുള്ള പൂർണ്ണ അധികാരം വനം വകുപ്പുദ്യോഗസ്ഥരിൽ നിക്ഷിപ്തമാണ്. നിലവിലുള്ള എല്ലാ ലേല വ്യവസ്ഥകളും PWD ദർഘാസ് വ്യവസ്ഥകളും ഇ-ടെണ്ടറിനും ബാധകമായിരിക്കും. പ്രസ്തുത ദർഘാസിലെ ഏതൊരു പ്രവൃത്തിയും മൂന്നറിയിപ്പുകൂടാതെ റദ്ദു ചെയ്യുന്നതിനുള്ള പൂർണ്ണ അധികാരം താഴെ ഒപ്പിട്ടിരിക്കുന്ന അധികാരിക്കോ മേലധികാരിക്കോ നിക്ഷിപ്തമായിട്ടുള്ളതാകുന്നു.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ റാന്നി ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ കാര്യാലയത്തിൽ നിന്നും വടശ്ശേരിക്കര റെയ്ഞ്ചാഫീസിൽ നിന്നും പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളിൽ അറിയാവുന്നതാണ്.

No. A2-6918/2016.

18th August 2017.

The Divisional Forest Officer, Ranni for and on behalf of the Governor of Kerala invites online e-tenders from registered contractors/bidders having a valid and active A class registration with Kerala Forest Department for working down timber teak poles, billets and jungle wood fire wood from the marked trees standing in the plantations and transport the same to the Government timber depots and dumping sites mentioned in the schedule below. The tenderer is bound to comply with the terms and conditions in force, besides the conditions that will be framed by the Government in future in connection with this tender. Tender documents and tender schedules may be downloaded free of cost from the e-GP website www.etenders.kerala.gov.in. All bid/tender documents are to be submitted online only and in the designation online cover(s)/envelope (s) on the www.etenders.kerala.gov.in website. Bids shall be accepted only through online mode www.etenders.kerala.gov.in website and tenders submitted manually/through post will not be entertained. Late online bids will not be accepted.

The quantities mentioned in the table are approximate and on actual execution the quantity may vary. Since the quantity is approximate there may be variation in the quantities to be delivered in each depot. The tenderer is bound to work down the entire trees marked in the plantation to the respective depots as per the direction of the departmental staff. Penalty as per the rule will be levied by the Forest Department from the tender work, if any tree is unfelled or for the delay of transportation of timber in time. Undersigned person/higher authorities have all rights for cancelling any work at any time without further intimation.

<i>Sl. No.</i>	<i>Range</i>	<i>Name of plantation</i>	<i>Approximate quantity</i>	<i>Name of depot to which the produces are to be delivered</i>	<i>Estimate amount (₹)</i>
1	Vadasserikkara	1954 Adukuzhy-36.72Ha	Teak 1760 M ³	1. Areekkakavu—546 M ³ 2. Pathanapuram—156 M ³ 3. Kadakkamon—234 M ³ 4. Tuet—156 M ³ 5. Kulathoopuzha—156 M ³ 6. Thenmala—156 M ³ 7. Veeyapuram—156 M ³ 8. Kadavupuzha—200 M ³	1,30,41,400
			Hard Wood	Areekkakavu—672.907 M ³	
			Soft Wood	Areekkakavu—421.915 M ³	
			Teak Poles	Kadavupuzha—103.49 M ³	
			Teak Billet	Kadavupuzha—683.79 MT	
			Jungle Wood Fire Wood	Stacking along the coupe road side—813.766 MT	

E. M. D.—` 50,000.

Cost of tender form—` 5,000 + GST 18%.

Sale of tender documents—Can be downloaded from the website www.etenders.kerala.gov.in

Date from which the tender will be available in website—25-9-2017, 5 p. m.

Last Date and time of receipt of tender—5-10-2017, 5 p. m.

Place, date and time of opening of tender—O/o the Divisional Forest Officer, Ranni on 10-10-2017, 11 a. m.

Period of contract—3 months from the date of agreement.

- Bidders shall remit the tender document fee and the Earnest Money Deposit using online payment option of e-procurement system only and submitted through the internet online banking of State Bank of India or through NEFT for other Banks. Bidders opting for NEFT facility of online payment are advised to exercise this option at least 72 hours before the closing date of bid to ensure that payment towards tender document fees and EMD are credited and a confirmation is reflected in the e-procurement system. The online NEFT remittance form provided by e-procurement system for making a NEFT transaction is not a payment confirmation. Kerala Forest Department/NIC/SBI shall not be responsible for any kind of delay in payment status confirmation.
- Bidders are requested to submit scanned copy of the following documents-Registration Certificate duly attested by Gazetted Officer, preliminary agreement executed in Kerala Stamp Paper worth ` 200 duly filled up proforma for availing e-payment by Online. Subsequently the hard copy of attested copy of Registration Certificate, preliminary agreement in original and tender document would be submitted offline in a sealed cover

superscribing the name of work and tender number to the office of the Divisional Forest Officer, Ranni through Speed Post/Registered Post as prescribed in the time schedule, failing which such tenders will be rejected.

3. The bidding authority deserves the right to modify/cancel any/all bids without assigning any reason. The Forest Department will not be responsible for any error like missing of scheduled data while downloading by the bidder and non receipt of documents.
4. Any further clarifications on this tender can be obtained from NIC/the e-tender Helpdesk number available in the www.etenders.kerala.gov.in website and from this office during the office hours. The details regarding e-payment (Bidder's Bank Account Number where he/she is having core banking facility and email ID) should be submitted along with the tender. Tenders without these details will not be accepted.
5. The Forest Department will not be responsible for any inconveniences or loss to the Bidder while uploading/downloading the bid.
6. The tender/bids shall be opened online at the office of the Divisional Forest Officer, Ranni in the presence of bidders/their representatives who wish to attend at the above address. If the tender opening date happens to be a holiday or non working day due to any other valid reason, the tender opening process will be done on the next working day at same time and place.
7. All other existing conditions related auction of timber in Kerala Forest Department and PWD will be applicable in this e-tender also.
8. The successful tenderer should submit a solvency from the revenue authorities or a Bank guarantee issued by a Nationalized Bank for 10% of the contract amount. The successful tenderer should execute an agreement in the prescribed format in a Stamp Paper worth ` 200 within 15 days from the date of intimation of acceptance of tender after furnishing security deposit equal to 5% of contract amount.
9. Post offers as per the existing rules shall also be entertained.
10. The tenderers quoting rates separately for timber, poles, billets and fire wood shall not be entertained under any circumstances.
11. Further details can be had from the office of the Divisional Forest Officer, Ranni/Range Forest Officer, Vadasserikkara during office hours.

G. M. KOCHUKANJIRAM, IFS,
Divisional Forest Officer.

Divisional Forest Office, Ranni.

ഇ-ദർഘാസ് പരസ്യം

ദർഘാസ് നമ്പർ—4302/17.

നമ്പർ ഡി-5975/2017.

2017 ആഗസ്റ്റ് 22.

കേരള ഗവർണ്ണർക്കുവേണ്ടി റാന്നി ഡിവിഷനിലെ ഗുഡ്രിക്കൽ റെയിഞ്ചിൽ താഴെ ചേർത്തിരിക്കുന്ന പ്രവർത്തിക്ക് പരിചയസമ്പന്നരായ അംഗീകൃത കരാറുകാരിൽ നിന്നും റാന്നി ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ ഓൺലൈൻ ദർഘാസ് ക്ഷണിക്കുന്നു. ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങളും ദർഘാസ് ഷെഡ്യൂളുകളും www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കുന്ന തിനുള്ള നിരതദ്രവ്യം, ദർഘാസ് പ്രമാണവില എന്നിവ സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇൻഡ്യയുടെ ഇന്റർനെറ്റ് ഓഫ്ലൈൻ ബാങ്കിംഗ് വഴിയോ, മറ്റ് ബാങ്കുകളിൽ NEFT വഴിയോ ഓഫ്ലൈനിൽ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

പ്രവൃത്തിയുടെ പേരും അടങ്കൽ തുകയും—വടശ്ശേരിക്കര റെയിഞ്ചിൽ തണ്ണിത്തോട് ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷൻ പരിധിയിൽ പേക്കാവ് - അടുകുഴി-അഞ്ചുകുഴി റോഡിന്റെ പുനരുദ്ധാരണം—` 27 ലക്ഷം.

നിരതദ്രവ്യം—` 50,000.

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില—` 2000+18% ജി.എസ്.ടി.

ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങളുടെ വിൽപന—www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ നിന്നും ഡൗൺലോഡ് ചെയ്യാവുന്നതാണ്.

കരാറുകാരുടെ ക്ലാസ്—'D' ക്ലാസ്സും അതിനുമുകളിലും.

ഡിവിഷൻ—റാന്നി ഡിവിഷൻ.

പ്രവർത്തി ചെയ്തു തീർക്കേണ്ട കാലാവധി—കരാർ തീയതി മുതൽ മൂന്നു മാസം.

ദർഘാസ് പ്രമാണം വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാക്കുന്ന തീയതി—25-9-2017.

എല്ലാ പ്രമാണങ്ങളും www.etenders.kerala.gov.in വെബ്സൈറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന ഓൺലൈനിൽ കവറുകളിൽ ഓൺലൈനായി മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസുകാർ www.etenders.kerala.gov.in വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. നേരിട്ടോ തപാലിലോ ടെണ്ടർ ഓഫീസിൽ സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ദർഘാസ് പരസ്യം ഗസറ്റിൽ ലഭ്യമാകുന്ന തീയതി— 19-9-2017.

ദർഘാസ് വെബ്സൈറ്റിൽ സമർപ്പിക്കാവുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—6-10-2017 വൈകിട്ട് 5 മണി വരെ.

ദർഘാസ് തുറക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—12-10-2017 രാവിലെ 11 മണി.

ഓൺലൈൻ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം ` 200-ന്റെ കേരള മുദ്രപത്രത്തിൽ തയ്യാറാക്കി ഒപ്പിട്ട പ്രിലിമിനറി എഗ്രിമെന്റ് സ്കാൻ ചെയ്ത മറ്റ് രേഖകളുടെ പകർപ്പ് [PWD സുപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർ/എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്, ബിൽ ക്യാസിറ്റി സർട്ടിഫിക്കറ്റ്, EMD ഒഴിവാക്കുന്നതിനുള്ള സർട്ടിഫിക്കറ്റ് (ഉണ്ടെങ്കിൽ)] എന്നിവ ഓൺലൈനായി സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇപ്രകാരം സമർപ്പിക്കാത്തതും അവയുടെ ഒറിജിനൽ ടെണ്ടർ തുറക്കുന്നതിന് മുൻപ് സമർപ്പിക്കാത്തതുമായ ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ഇ-ടെണ്ടറുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റു വിവരങ്ങൾ NIC-യിൽ നിന്നോ www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന e-tenders Helpdesk-ൽ നിന്നോ ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നോ ഓഫീസ് സമയത്ത് അറിയാവുന്നതാണ്. ഇ-പേയ്മെന്റിന് ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ (കരാറുകാരൻ ഇടപാട് നടത്തുന്ന കോർ ബാങ്കിംഗ് സൗകര്യമുള്ള ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിന്റെ വിശദവിവരങ്ങളും ഇ-മെയിൽ അഡ്രസ്സും) ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഈ വിവരങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്താത്ത ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ടെക്നിക്കൽ ബിഡും ഫിനാൻഷ്യൽ ബിഡും അതിനായി പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന അതാത് കവറുകളിൽ മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. കരാറുകാർ വിവരങ്ങൾ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നതിലും മറ്റും ഉണ്ടാകുന്ന അസൗകര്യങ്ങൾക്കും നഷ്ടത്തിനും ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് ഉത്തരവാദിയായിരിക്കുന്നതല്ല.

ദർഘാസ് സമർപ്പിച്ചിട്ടുള്ള കരാറുകാരുടെയോ അവരുടെ പ്രതിനിധിയുടെയോ സാന്നിധ്യത്തിൽ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസർ ദർഘാസ് തുറക്കുന്നതാണ്. ദർഘാസ് തുറക്കുന്ന ദിവസം അവധിയായി സർക്കാർ പ്രഖ്യാപിക്കുകയാണെങ്കിൽ അതിന് തൊട്ട് അടുത്ത പ്രവൃത്തി ദിവസം ടി സമയത്ത് ദർഘാസുകൾ തുറക്കുന്നതായിരിക്കും.

ദർഘാസ് സംബന്ധമായി PWD-ൽ നിലവിലുള്ള എല്ലാ നിബന്ധനകളും ഈ ദർഘാസിനും ബാധകമായിരിക്കും.

No. D-5975/2017. 22nd August 2017.

The Divisional Forest Officer, Ranni for and on behalf of the Governor of Kerala invites online tenders from registered bidders having a valid and active registration with PWD for the following work. Tender documents and tender schedules may be downloaded free of cost from the e-GP web site www.etenders.kerala.gov.in. All bid /tender documents are to be submitted online only and in the designation online cover(s)/envelope(s) on the www.etenders.kerala.gov.in website. Bids shall be accepted only through online mode www.etenders.kerala.gov.in website and tenders submitted manually/ through post will not be entertained. Late online bids will not be accepted.

Tender No.— D-4302/17.

Name of work with PAC — Improvements to Pekkavu-Adukuzhy-Anchukuzhy Road in Thannithodu Forest Station of Vadasserikkara Range 2017-18— ` 27 Lakhs.

EMD— ` 50,000.

Cost of tender form + GST 18% /the rate applicable at the time)—` 2000 + 18% GST

Sale of tender documents—Can be downloaded from the website www.etenders.kerala.gov.in

Classification of bidder—D Class and above.

Name of Division—Divisional Forest Office, Ranni.

Period of completion of work—Three months from the date of agreement.

Date from which the tender will be available in website—25-9-2017.

Date on which the tender will appear in Gazette—19-9-2017.

Last date of receipt of tender—6-10-2017, 5 p. m.

Date of opening of tender— 12-10-2017, 11 a. m.

1. Bidders shall remit the tender documents fee and Earnest Money Deposit using online payment option of e-procurement system only and submitted through the internet online banking of State Bank of India or through NEFT for other Banks. Bidders opting for NEFT facility of online payment are advised to exercise this option at least 72 hours before the closing date of bid to ensure that payment towards tenders document fees and EMD are credited and a confirmation is reflected in the e-procurement system. The online NEFT remittance form provided by e-procurement system for making a Neft transaction is not a payment confirmation. Kerala Forest Department/NIC/SBI shall not be any kind of delay in payment status confirmation.
2. Bidders are requested to submit scanned copy of the following documents-Registration Certificate duly attested by the Superintending Engineer/ Executive Engineer, PWD Kerala, EMD Exemption Certificate (if any), Preliminary agreement executed in Kerala Stamp Paper worth ` 200, duly filled up to proforma for availing e-payment by online. Subsequently the hard copy, of attested copy of Registration Certificate, EMD exemption certificate (if any), preliminary agreement in original would be submitted offline in a sealed cover superscribing the name of work and tender number to the office of the Divisional Forest Officer, Ranni through speed post/registered post as prescribed in the time schedule, failing which such tenders will be rejected.

- 3. The bidding authority deserves the right to modify/cancel any/all bids without assigning any reason. The Forest Department will not be responsible for any error like missing of scheduled data, while downloading by the bidder and non receipt of documents.
- 4. Any further clarifications of this tender can be obtained from NIC/the e-tender help desk number available in the www.etenders.kerala.gov.in website and from this office during the office hours. The details regarding e-payment (bidder's Bank Account Number where he/she is having core banking facility and email ID) should be submitted along with the tender. Tenders without these details will not be accepted. Technical bid and financial bid shall be submitted in their respective designated online covers.

- 5. The Forest Department will not be responsible for any inconvenience or loss to the bidder while uploading/downloading the bid.
- 6. The tender/bids shall be opened online at the Office of the Divisional Forest Office, Ranni in the presence of bidders/their representatives who wish to attend at the above address. If the tender opening date happens to be on a holiday or non working day due to any other valid reasons, the tender opening process will be done on the next working day at same time and place.
- 7. All other existing conditions related to e-tendering of Kerala PWD/ will be applicable to this tender also.

Divisional Forest Office,
Ranni.

G. M. KOCHUKANJIRAM IFS,
Divisional Forest Officer.

മലയാറ്റൂർ ഡിവിഷൻ

ദർഘാസ്/ലേല പരസ്യം

നമ്പർ സി2-9797/2016.

2017 ജൂലൈ 25.

മലയാറ്റൂർ ഡിവിഷനിൽപ്പെട്ട കാലടി റെയിഞ്ചിലെ കാരക്കാട് ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷൻ പരിധിയിലെ 1952 കാരക്കാട് തേക്ക് തോട്ടത്തിൽ നിൽക്കുന്നതും അടച്ചുമൂറി നടത്തി ഡിപ്പോയിലേക്ക് ഘനമരങ്ങൾ നീക്കം ചെയ്തതിന് ശേഷം അവശേഷിക്കുന്ന താഴെ പട്ടികയിൽ ചേർത്തിട്ടുള്ളതുമായ 33 (മുപ്പത്തിമൂന്ന്) ഇനങ്ങളിൽപ്പെട്ട പാഴ്‌മരങ്ങൾ മുറിച്ച് ശേഖരിച്ച് നീക്കം ചെയ്ത് കൊണ്ടു പോകുന്നതിനുള്ള അവകാശം 10-12-2013-ലെ കേരള ഗസറ്റ് നമ്പർ, 49, വാല്യം II-ൽ അഡീഷണൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (പ്രൊ) അവർകളുടെ 22-11-2013-ലെ പ്രൊ (5)-26274/12-ാം നമ്പരായി പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുള്ള ഡിപ്പോ ലേലവ്യവസ്ഥകൾക്കും താഴെ ചേർത്തിട്ടുള്ള ലേലവ്യവസ്ഥകൾക്കും നിബന്ധനകൾക്കും വിധേയമായി മലയാറ്റൂർ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസറോ അദ്ദേഹം ചുമതലപ്പെടുത്തുന്ന മറ്റ് ഉദ്യോഗസ്ഥനോ മലയാറ്റൂർ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസിൽ വച്ച് പരസ്യമായി ദർഘാസ്/ലേലത്തിൽ (Tender/auction) വിൽക്കുന്നതാണ്.

വ്യവസ്ഥകൾ/നിബന്ധനകൾ

- 1. ദർഘാസ്/ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്ന വ്യക്തികൾ ഏതെങ്കിലും ദേശസാൽകൃത ബാങ്കിൽ നിന്നും എടുത്ത 50,000-ന്റെ ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ്, ദർഘാസ്/ലേലത്തിന് മുൻപ് നിരതദ്രവ്യമായി ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.
- 2. വിജയിയാകുന്ന ദർഘാസുകാരൻ/ലേലക്കാരൻ മൊത്തം ദർഘാസ്/ലേലത്തുകയുടെ 35% തുക 1,00,000-ൽ കൂടുതലാണെങ്കിൽ ലേല ദിവസം കുറഞ്ഞത് 1,00,000 കെട്ടിവയ്ക്കേണ്ടതും ബാക്കി തുക 7 പ്രവൃത്തി ദിവസത്തിനകം ഈ ആഫീസിൽ നിന്നും നൽകുന്ന മേലൊപ്പ് വച്ച ചെലവൻ മുഖാന്തിരം കുന്നത്തുനാട് സബ്‌ട്രഷറിയിൽ (പെരുമ്പാവൂർ) ഒടുക്കി രസീത് ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്. ടി തുക ഒടുക്കുന്നതിൽ വീഴ്ച വരുത്തിയാൽ ടിയാൻ ഒടുക്കിയിട്ടുള്ള നിരതദ്രവ്യം സർക്കാരിലേക്ക് കണ്ടുകെട്ടുന്നതും ടി പ്രവൃത്തി ടിയാന്റെ നഷ്ടോത്തരവാദിത്വത്തിൽ പുനർലേലം ചെയ്യുന്നതുമായിരിക്കും.
- 3. വിജയിക്കുന്ന ദർഘാസുകാരൻ/ലേലക്കാരൻ നിയമപ്രകാരവും കാലാകാലങ്ങളിൽ നിലവിലുള്ളതുമായ ചരക്ക് സേവന നികുതി, വനവികസന നികുതി, വരുമാന നികുതി, മറ്റ് ബന്ധപ്പെട്ട നികുതികൾ എന്നിവ യഥാസമയം അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്.
- 4. ദർഘാസ്/ലേലദിവസം പൊതു അവധിയായി വന്നാലോ മറ്റേതെങ്കിലും കാരണത്താലോ ദർഘാസ്/ലേലം നടത്താൻ കഴിയാതെ വന്നാൽ ടി ദർഘാസ്/ലേലം തൊട്ട് അടുത്ത പ്രവൃത്തി ദിവസം പ്രസ്തുത സ്ഥലത്തും സമയത്തും നടത്തുന്നതായിരിക്കും.
- 5. ടെണ്ടർ/ലേലം ഒരു നിശ്ചിത തുകയുടെ അടിസ്ഥാനത്തിലാണ് നിശ്ചയിച്ചിരിക്കുന്നത്. ഇതിനായി സർവ്വെ ചെയ്ത് തിരിച്ചിട്ടുള്ള പ്രസ്തുത സ്ഥലത്ത് നിൽക്കുന്ന താഴെ പട്ടികയിൽ പറഞ്ഞിട്ടുള്ള മരങ്ങൾ നീക്കം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള അവകാശത്തിന് വേണ്ടിയാണ് ഇത് തീരുമാനിച്ചിരിക്കുന്നത്.
- 6. ദർഘാസ്/ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്നവർ ലേലത്തിന് മുൻപായി ഉൽപ്പന്നങ്ങളുടെ നൽപ് നിൽപ് കണ്ട് ബോധ്യപ്പെടേണ്ടതും ലേലത്തിനുശേഷം അവ സംബന്ധിച്ച പരാതികൾ യാതൊരു കാരണവശാലും പരിഗണിക്കുന്നതല്ല.
- 7. ദർഘാസുകാരൻ/ലേലക്കാരൻ നേരിട്ട് ദർഘാസ്/ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കേണ്ടതാണ്. നിയമപരമായ പവർ ആഫ് അറ്റോർണി ഇല്ലാത്ത പകരക്കാരെ ലേലത്തിൽ പങ്കെടുപ്പിക്കുന്നതല്ല.
- 8. മലയാറ്റൂർ ഡിവിഷനിലേയും മറ്റ് സമീപ ഡിവിഷനുകളിലേയും സപ്ലൈ കോൺട്രാക്ടർമാരെ ടി ദർഘാസ്/ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ അനുവദിക്കുന്നതല്ല.

- 9. ദർഘാസ്/ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ അവരുടെ സ്ഥിരമായ വിലാസവും കൈയ്യൊപ്പും ബന്ധപ്പെട്ട വില്ലേജ് ഓഫീസർ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ സർട്ടിഫിക്കറ്റും നിരതദ്രവ്യത്തോടൊപ്പം ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്.
- 10. വിജയിക്കുന്ന ദർഘാസുകാരൻ/ലേലക്കാരൻ പ്രസ്തുത ജോലിയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഓഫീസർമാരുമായോ, ഓഫീസുമായോ, ഏതെങ്കിലും തരത്തിലുള്ള ബന്ധം ഇല്ലെന്ന് തെളിയിക്കുന്ന ഒരു ധാരണാപത്രം ദർഘാസ്/ലേല ദിവസം ദർഘാസുകാരൻ/ലേലക്കാരൻ ഈ ഓഫീസിൽ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസുകാരൻ/ലേലക്കാരൻ ടി ജോലിയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഓഫീസർമാരുമായി ഏതെങ്കിലും തരത്തിലുള്ള ബന്ധമുണ്ടെന്ന് പിന്നീട് തെളിയിക്കപ്പെട്ടാൽ ടിയാന്റെ പേരിലുള്ള ദർഘാസ്/ലേലം റദ്ദ് ചെയ്ത് ടിയാന്റെ നഷ്ടോത്തരവാദിത്വത്തിൽ ടി പ്രവൃത്തി പുനർ ദർഘാസ്/ലേലം ചെയ്യുന്നതായിരിക്കും.
- 11. ദർഘാസ്/ലേല തീയതി മുതൽ 7 ദിവസങ്ങൾക്ക് ശേഷം ലഭിക്കുന്ന പോസ്റ്റ് ഓഫറുകളോ മറ്റേതെങ്കിലും തരത്തിലുള്ള പരാതികളോ പരിഗണിക്കുന്നതല്ല. ഒരു ലക്ഷം രൂപയിൽ കൂടുതൽ ലേലത്തുക വരുന്ന കേന്ദ്രങ്ങളിൽ ലേലത്തുകയുടെ 10%-ൽ കുറയാത്ത പോസ്റ്റ് ഓഫറുകളും ഒരു ലക്ഷത്തിൽ താഴെ ലേലത്തുക വരുന്ന കേന്ദ്രങ്ങളിൽപ്പെട്ട ലേലങ്ങൾക്ക് 20%-ൽ കുറയാതെയുള്ള പോസ്റ്റ് ഓഫറുകൾ മാത്രമേ പരിഗണിക്കുകയുള്ളൂ. കൂടാതെ താഴെ പറയുന്ന നിബന്ധനകളും പോസ്റ്റ് ഓഫറുകൾക്ക് ബാധകമായിരിക്കും.
 - (എ) പോസ്റ്റ് ഓഫർ സമർപ്പിക്കുന്ന ആൾ യഥാർത്ഥ ദർഘാസ്/ലേലക്കാരൻ ഒടുക്കിയ തുകയുടെ ഇരട്ടി തുക അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്.
 - (ബി) ബന്ധപ്പെട്ട പോസ്റ്റ് ഓഫർ തുകയും മറ്റ് നികുതികളും ഈ ഓഫീസിൽ നിന്ന് രജിസ്ട്രേർഡ് തപാൽ മുഖേന അറിയിച്ച് ഏഴ് ദിവസത്തിനുള്ളിൽ ചെലാൻ മുഖാന്തിരമോ ബാങ്ക് രസീത് വഴിയോ ഒടുക്കി, ചെലാൻ രസീത്/ ബാങ്ക് രസീത് ഈ ഓഫീസിൽ ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്. പോസ്റ്റ് ഓഫർ നൽകുന്ന ദർഘാസുകാരൻ കൃഷിന്റെയും അതിലെ നിൽപ്പുമാരങ്ങളുടെയും ഗുണ നിലവാരവും മറ്റ് ദർഘാസ് വ്യവസ്ഥകളും ബോധ്യപ്പെട്ട ശേഷം നിശ്ചിത മുദ്രപത്രത്തിൽ ഉടമ്പടി വയ്ക്കേണ്ടതാണ്.

പോസ്റ്റ് ഓഫറുകാരൻ ടി വ്യവസ്ഥകൾ ബോധ്യപ്പെട്ട് ഉടമ്പടിയിൽ ഏർപ്പെടുന്ന പക്ഷം ഇതിന്മേൽ ആവശ്യമായ പരസ്യം നൽകി ഒരു പുനർലേലം നടത്തുന്നതാണ്. പുനർലേലത്തിൽ ലഭിക്കുന്ന തുക പോസ്റ്റ് ഓഫറുകാരൻ വാഗ്ദാനം ചെയ്ത തുകയെക്കാൾ കുറവാണെങ്കിൽ പോസ്റ്റ് ഓഫറുകാരൻ വാഗ്ദാനം ചെയ്ത തുകയ്ക്ക് ടിയാന്റെ പേരിൽ ദർഘാസ്/ലേലം സ്ഥിരപ്പെടുത്തുന്നതായിരിക്കും. പോസ്റ്റ് ഓഫറുകാരൻ വാഗ്ദാനം ചെയ്ത ലേലത്തുക അടയ്ക്കുന്നതിൽ നിന്നും പിൻമാറുന്ന പക്ഷം ടിയാൻ അടച്ചിട്ടുള്ള സെക്യൂരിറ്റി തുക സർക്കാരിലേക്ക് കണ്ടു കെട്ടുന്നതാണ്. പുനർ ലേലത്തിൽ പോസ്റ്റ് ഓഫറുകാരൻ വാഗ്ദാനം ചെയ്ത തുകയെക്കാൾ കൂടുതൽ തുകയ്ക്ക് ദർഘാസ്/ലേലം നടക്കുകയാണെങ്കിൽ ഉയർന്ന ലേല തുകയ്ക്ക് ആ വ്യക്തിയുടെ പേരിൽ ലേലം ഉറപ്പിക്കുന്നതും പോസ്റ്റ് ഓഫറുകാരന്റെ സെക്യൂരിറ്റി തുക തിരികെ നൽകുന്നതുമാണ്.

- 12. പുനർ ദർഘാസ്/ലേലത്തിൽ ലഭിക്കുന്ന തുക ആദ്യ ദർഘാസ്/ലേലത്തിൽ ലഭിച്ച തുകയെക്കാൾ കുറവായാൽ ടി നഷ്ടവും മറ്റു ചെലവുകളും ഉൾപ്പെടെ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസർ നിശ്ചയിക്കുന്ന തുകയും നഷ്ടം വരുത്തിയ ദർഘാസ്/ലേലക്കാരനിൽ നിന്നും റവന്യൂ റിക്കവറി ഉൾപ്പെടെയുള്ള നിലവിലുള്ള നിയമപ്രകാരം ഈടാക്കുന്നതാണ്.
- 13. ദർഘാസ്/ലേലം കൊള്ളുന്നയാൾക്ക്, ഈ ദർഘാസ്/ലേലപരസ്യത്തിന്റെ ആദ്യ ഖണ്ഡികയിൽ പറഞ്ഞിട്ടുള്ള സ്ഥലത്ത് നിൽക്കുന്നതും മാർക്ക് ചെയ്ത് നിർത്തിയിരിക്കുന്നതുമായ ഇനത്തിൽപ്പെട്ട മരങ്ങൾക്കും ഈ ഇനത്തിൽപ്പെട്ട വണ്ണം കുറഞ്ഞതിനാൽ മാർക്ക് ചെയ്യാത്ത മരങ്ങൾക്കും മാത്രം അവകാശമുള്ളതാകുന്നു.
- 14. ദർഘാസ്/ലേലത്തിൽ പങ്കെടുത്ത് കൂടുതൽ തുകയ്ക്ക് ലേലം കൊള്ളുന്ന ആൾ ലേലം കഴിഞ്ഞാലുടൻ 200-ന്റെ മുദ്രപത്രത്തിൽ ഒരു ബൗണ്ടൻ ഉടമ്പടി കൂടി ഒപ്പ് വയ്ക്കേണ്ടതാണ്.
- 15. ദർഘാസ്/ലേലം സ്ഥിരപ്പെടുത്തി അറിയിക്കുന്ന തീയതി മുതൽ 15 ദിവസത്തിനകം ബാക്കി തുകയുടെ മൂന്നിൽ ഒന്നും മൊത്തം തുകയുടെ 5% ഫോറസ്റ്റ് ഡെവലപ്പ്മെന്റ് ടാക്സും നിലവിലുള്ള നിരക്കിൽ ചരക്കു സേവന നികുതി, ഇൻകം ടാക്സ് എന്നിവയും ഒടുക്കി മൊത്തം ലേലത്തുകയുടെ 10% സെക്യൂരിറ്റി ഡെപ്പോസിറ്റും വച്ച് 200-ന്റെ മുദ്രപത്രത്തിൽ ഉടമ്പടി വയ്ക്കേണ്ടതുമാണ്. 15 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ ടി തുക ഒടുക്കാതിരുന്നാൽ 12% പലിശയോടുകൂടി തുക ഒടുക്കുന്നതിന് 15 ദിവസത്തെ സമയവും, 24% പലിശയോടുകൂടി വീണ്ടും 15 ദിവസത്തെ സമയവും യുക്തം പോലെ മലയാറ്റൂർ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസർക്ക് അനുവദിക്കാവുന്നതാണ്.

ഈ കാലാവധിക്കുള്ളിലും തുക ഒടുക്കാതെ വന്നാൽ തൃശ്ശൂർ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്ററുടെ യുക്തം പോലെ 24% പലിശ നിരക്കിൽ 15 ദിവസത്തേക്കും വീണ്ടും 48% പലിശ നിരക്കിൽ അഡീഷണൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്ററുടെ യുക്തം പോലെ സമയം അനുവദിക്കാവുന്നതാണ്. എന്നാൽ മുകളിൽ പറഞ്ഞ കാലാവധികളെല്ലാം കരാർ കാലാവധി കഴിഞ്ഞിട്ടായിരിക്കും.

- 16. ബാക്കി മൂന്നിൽ രണ്ട് ലേലത്തുക രണ്ട് തുല്യ ഗഡുക്കളായി ഒടുക്കേണ്ടതാണ്. ആദ്യ ഗഡു കരാർ തീയതി മുതൽ 15 ദിവസത്തിനകവും രണ്ടാം ഗഡു, കരാർ തീയതി മുതൽ ഒരു മാസത്തിനകമോ കരാർ കാലാവധിക്കകമോ, ഏതാണോ ആദ്യം വരിക ആ കാലാവധിക്കുള്ളിലും ഒടുക്കേണ്ടതാണ്. ടി കാലാവധിക്കുള്ളിൽ പണം ഒടുക്കുവാൻ കഴിയാതെ വന്നാൽ 12% പലിശ നിരക്കിൽ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസർക്ക് 15 ദിവസത്തേയും 24% പലിശ നിരക്കിൽ തൃശ്ശൂർ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്ററുടെ യുക്തം പോലെ 30 ദിവസത്തേയ്ക്കും, വീണ്ടും 30 ദിവസത്തേയ്ക്ക് 48% പലിശ നിരക്കിൽ അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്ററുടെ യുക്തം പോലെയും കാലാവധി നീട്ടിക്കൊടുക്കാവുന്നതാണ്. എന്നാൽ നീട്ടി കൊടുക്കുന്ന കാലാവധികളെല്ലാം തന്നെ കരാർ കാലാവധിക്കുള്ളിലായിരിക്കും. ബാക്കി മൂന്നിൽ രണ്ട് തുകയിൽ ആദ്യഗഡു തുക അടച്ചാൽ മാത്രമേ കൃഷിയിൽ പ്രവേശിപ്പിക്കുകയുള്ളൂ.

17. ഉടമ്പടി കാലാവധി ലേലം സ്ഥിരപ്പെടുത്തി അറിയിക്കുന്ന തീയതി മുതൽ 60 ദിവസമാണ്. സാധാരണ ഗതിയിൽ കൃഷിന്റെ കാലാവധി നീട്ടിക്കൊടുക്കുന്നതല്ല. എന്നാൽ പ്രത്യേക സാഹചര്യത്തിലും മതിയായ കാരണങ്ങളുടെ അടിസ്ഥാനത്തിലും മലയാറ്റൂർ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസർ, തൃശ്ശൂർ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ എന്നിവർ യഥാക്രമം ഓരോ മാസം വീതം താഴെ ചേർത്തിരിക്കുന്ന രീതിയിൽ പിഴ ഈടാക്കിക്കൊണ്ട് ഓരോ പ്രാവശ്യവും കാലാവധി ദീർഘിപ്പിച്ചുകൊടുക്കുന്നതാണ്.

(എ) എന്യൂമറേറ്റ് ചെയ്തതും മുറിയ്ക്കാനുള്ളതുമായ മരങ്ങൾക്ക് ഓരോ ഹെക്ടറിനും അതിന്റെ ഭാഗത്തിനും ~ 750 വീതം.

(ബി) മുറിച്ചിട്ട് നീക്കം ചെയ്യാത്ത രജിസ്റ്റർ ചെയ്തതും അല്ലാത്തതുമായ തടികൾക്ക് ഓരോ ക്യൂ. മീറ്ററിനും അതിന്റെ ഭാഗത്തിനും ~ 100 വീതം.

(സി) നീക്കം ചെയ്യാത്ത വിറകിന് ഓരോ ടണ്ണിനും അതിന്റെ ഭാഗത്തിനും ~ 50 വീതം.

ഒന്നാമത്തെ മാസം ടി നിരക്കിലും 2-ാം മാസം ഇതിന്റെ ഇരട്ടിയും എന്ന ക്രമത്തിൽ പിഴ ഈടാക്കുന്നതാണ്. ഇപ്രകാരം നീട്ടി നൽകുന്ന തീയതിക്കുള്ളിലും നീക്കം ചെയ്യാതെ കിടക്കുന്ന തടിയും വിറകും കണ്ടുകെട്ടി ഗവൺമെന്റിലേക്ക് മുതൽ കൂട്ടുന്നതും കരാറുകാരന് ആയവയിൽ യാതൊരു അവകാശവും ഉണ്ടാകുന്നതുമല്ല. ഉടമ്പടിക്കാരൻ ഉടമ്പടി പ്രകാരമുള്ള നിശ്ചിത സമയപരിധിക്കുള്ളിലും മേൽ വിവരിച്ച രീതിയിലുള്ള ദീർഘിപ്പിച്ച് നൽകുന്ന കാലാവധിക്കുള്ളിലും ചെയ്തുതീർക്കാത്ത ജോലികൾ ഡിപ്പാർട്ടുമെന്റ് ചെയ്യുന്നതും ആയതിന് ഉണ്ടാകുന്ന മുഴുവൻ ചെലവും ഉടമ്പടിക്കാരനിൽ നിന്നും ഈടാക്കുന്നതുമായിരിക്കും.

18. ടി പ്രദേശത്ത് ശേഖരിച്ച് വയ്ക്കുന്ന തടികളും വിറകും നിലവിലുള്ള നിയമങ്ങൾക്ക് വിധേയമായിട്ടായിരിക്കും നീക്കം ചെയ്യാനുള്ള ലൈസൻസ് നൽകുന്നത്.

19. മലയാറ്റൂർ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസറുടെയോ കാലടി റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെയോ രേഖാമൂലമുള്ള അനുമതി യോടുകൂടി മാത്രമേ കരാറുകാരനോ അയാളുടെ ആളുകളോ ടി പ്രദേശത്ത് പ്രവേശിക്കുവാൻ പാടുള്ളൂ.

20. ദർഘാസുകാരൻ/ലേലക്കാരൻ കൃഷിന്റെ കാലാവധി തീരുന്നതുവരെ എല്ലാ സമയവും കൃഷിയിൽ ഉണ്ടായിരിക്കണം. കൃഷിന്റെ ബൗണ്ടറികൾ രണ്ട് മീറ്റർ വീതിയിൽ തെളിയിക്കുകയും ജണ്ടുകൾ യഥാവിധി സംരക്ഷിക്കേണ്ടതുമാണ്.

21. യാതൊരു കാരണവശാലും പ്ലാന്റേഷനിലെയോ റിസർവ്വിലെയോ മറ്റ് മരങ്ങൾക്കും തടികൾക്കും കേടുപാടുകളോ നാശനഷ്ടങ്ങളോ വരുത്തുവാൻ പാടുള്ളതല്ല. അങ്ങനെ ഉണ്ടാകുന്ന നഷ്ടത്തിന് കരാറുകാരൻ ഉത്തരവാദി ആകുന്നതാണ്.

22. കൃഷിന് പുറത്ത് ഫോറസ്റ്റ് സ്ഥലത്ത് തടികളും മറ്റും സൂക്ഷിക്കുന്നതിന് ആവശ്യമെങ്കിൽ ഉടമ്പടിക്കാരന്റെ ഉത്തരവാദിത്വത്തിൽ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ അനുവദിക്കുന്നതാണ്. എന്നാൽ അവിചാരിതമായ കാരണങ്ങളാലോ മോശമായ കാലാവസ്ഥ മൂലമോ ഉടമ്പടി കാലാവധിക്കുള്ളിൽ ഇവ നീക്കം ചെയ്തുകൊണ്ട് പോകാൻ കഴിയാതെ വന്നാൽ തറവാടക ഇനത്തിൽ ഹെക്ടറിന് ~ 250 നിരക്കിൽ ഉടമ്പടിക്കാരനിൽ നിന്നും ഈടാക്കുന്നതായിരിക്കും.

23. കൃഷിന് 0.50 കി. മീറ്റർ ചുറ്റളവിൽ സംഭവിക്കുന്ന എല്ലാവിധ കുറ്റകൃത്യങ്ങൾക്കും കരാറുകാരൻ ഉത്തരവാദിയാകുന്നതാണ്. അനധികൃത കുറ്റങ്ങൾ ശ്രദ്ധയിൽപ്പെട്ടാൽ ഉടമ്പടിക്കാരൻ വിവരം വന്നു വകുപ്പ് ഉദ്യോഗസ്ഥരെ അറിയിക്കേണ്ടതാണ്. ഇതിൽ വീഴ്ച വരുത്തിയാൽ കരാർ റദ്ദാക്കപ്പെടുന്നതാണ്.

24. കാലാവധിക്കുശേഷം കരാറുകാരൻ സെയിൽസ് ടാക്സ്, ഇൻകം-ടാക്സ്, അഗ്രികൾച്ചറൽ ഇൻകം ടാക്സ് ഇവയുടെ ക്ലിയറൻസ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഹാജരാക്കുന്ന മുറയ്ക്ക് കരാറുകാരന്റെ സെക്യൂരിറ്റി തുക തിരിച്ചു നൽകുന്നതാണ്. എന്നാൽ ടി ഇനത്തിൽ ഗവൺമെന്റിലേക്ക് ബാധ്യതകൾ വല്ലതുമുണ്ടെങ്കിൽ സെക്യൂരിറ്റി തുകയിൽ നിന്നും ഈടാക്കുന്നതാണ്.

25. സെയിൽ കൃഷ്ടകളെ സംബന്ധിച്ച എല്ലാ പൊതു നിബന്ധനകളും ഈ ദർഘാസ്/ലേലത്തിനും ബാധകമായിരിക്കും.

ദർഘാസ്/ലേലം സംബന്ധിച്ച് കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾക്ക് ഈ ഓഫീസുമായോ കാലടി റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസുമായോ പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളിൽ ബന്ധപ്പെടാവുന്നതാണ്.

പട്ടിക

ക്രമ നമ്പർ	റെയിഞ്ച്/സ്റ്റേഷൻ	തോട്ടത്തിന്റെ പേരും വിസ്തൃതിയും	ഉല്പന്നങ്ങളുടെ വിവരം	മരങ്ങളുടെ എണ്ണം	ഏകദേശ അളവ്	
					തടി (M ³)	വിറക് (MT)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
1			മഞ്ഞക്കടമ്പ്	2	1.349	3.510
2			നാശകം	28	14.431	-
3			പയ്യാനി	1	0.115	0.778
4			പാല	15	15.275	-
5			പാതിരി	1	0.434	0.802
6			പിണർ	1	0.434	0.802

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
7			മഴമരം	4	7.581	23.942
8			മാവ്	9	14.415	36.200
9			ആരംപുളി	1	1.065	1.804
10			അരയാഞ്ഞിലി	2	1.234	2.038
11			ആവൽ	30	12.715	27.524
12			ഇലവ്	10	10.768	-
13	കാലടി/കാരക്കാട്	1952 കാരക്കാട്	എടന	1	0.674	1.030
14	സ്റ്റേഷൻ	തേക്ക് തോട്ടം	മട്ടി	1	0.674	-
15			വട്ട	316	208.167	-
16			വാഴപ്പുന്ന	1	0.585	0.622
17			വാക	10	8.335	15.046
18			കരിന്തകര	20	26.388	56.630
19			കരിങ്ങഴ	5	3.905	6.366
20			കലശ്ശ്ശ്	12	6.709	12.002
21			കാട്ടുപ്ലാവ്	5	4.968	16.358
22			കാഞ്ഞിരം	1	0.674	1.030
23			കാരാഞ്ഞിലി	6	21.905	17.222
24			കാവളം	4	2.154	-
25			കുമ്പിൾ	2	2.055	-
26			കുളമാവ്	7	26.031	52.854
27			സിന്ദൂരം	3	0.870	2.358
28			ചീനി	4	10.023	0.324
29			നെടുനർ	16	6.753	3.714
30			വെട്ടി	11	8.386	17.806
31			ചെറുതേക്ക്	1	0.322	0.778
32			തേറോൺ	3	4.750	-
33			താനി	19	31.348	91.940
ആകെ				552	455.490	393.48

ഫോൺ നമ്പർ—ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസ്, മലയാറ്റൂർ—0484-2649052,
 റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റാഫീസ്, കാലടി—0484-2462367

ദർഘാസ്/ലേല സ്ഥലം—ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസ്, മലയാറ്റൂർ.

ദർഘാസ്/ലേല തീയതിയും സമയവും—26-9-2017 ഉച്ചയ്ക്കുശേഷം 3 മണി.

ദർഘാസ് ഫോറം നൽകുന്ന തീയതിയും സമയവും—26-9-2017 ഉച്ചയ്ക്ക് 1 മണിവരെ.

ദർഘാസ് ഫോറം സ്വീകരിക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—26-9-2017 ഉച്ചയ്ക്ക് ശേഷം 2.30 മണിവരെ.

ടെണ്ടർ തുറക്കുന്ന സമയം—ലേലത്തിനു ശേഷം.

കുറിപ്പ് — ദർഘാസ്/ലേലം ഏതെങ്കിലും കാരണവശാൽ നിശ്ചിത ദിവസം നടത്താൻ കഴിയാതെ വന്നാൽ ടി മരങ്ങളുടെ ദർഘാസ്/ലേലം 5-10-2017, 19-10-2017 എന്നീ തീയതികളിൽ ടി സ്ഥലത്തും സമയത്തും നടത്തുന്നതായിരിക്കും. വിശദ വിവരങ്ങൾ ചുവടെ ചേർക്കുന്നു:

പകരം തീയതിയും സമയവും—5-10-2017, 19-10-2017 ഉച്ചയ്ക്ക് ശേഷം 3. മണി.

ടെണ്ടർ തുറക്കുന്ന സമയം—ലേലത്തിന് ശേഷം

നിരതദ്രവ്യം (EMD)—` 50,000.

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില- ` 5,000+GST (as per Rule).

ഉടമ്പടി കാലാവധി—ലേല സ്ഥിരീകരണ അറിയിപ്പ് തീയതി മുതൽ തുടർച്ചയായ 60 ദിവസം വരെ.

No. C2-9797/2016.

25th July 2017.

It is hereby notified for the information of the public that the right of collection and removal of marked and enumerated standing trees (Softwood species only), left after the final felling of Hardwood trees in the 1952 Karakkad Teak Plantation under Kalady Range of this Division as specified in the schedule appended below will be sold in Tender/Auction by the Divisional Forest Officer, Malayattoor or any other officer authorized by him in the Divisional Forest Office, Malayattoor (situated at Kodanad) subject to the terms and conditions of sale of Timber in Government Timber Depots published in Government Gazette No. 49 Vol. II dated 10-12-2013 vide Notification No. Pro. (5)26274/12 dated 22-11-2013 of the Additional Principal Chief Conservator of Forests (P), Thiruvananthapuram and as per General Conditions of the sale of tree growth prevailing in the Department. In case, the notified date happens to be a public holiday or hartal etc. the tender/auction will be conducted on the next working day at the notified place and time.

SALE CONDITIONS

1. Intending Tenderers/Bidders should deposit an Earnest Money Deposit of ₹ 50,000 (Rupees Fifty thousand only) as Demand Draft drawn in favour of The Divisional Forest Officer, Malayattoor, from any Nationalized Bank for participating in the tender/auction.
2. The successful Tenderers/Bidders have to remit 35% of the sale value on the date of tender/auction itself. If this 35% value exceeds ₹ 1,00,000, ₹ 1,00,000 will be remitted on the auction date itself and balance value have to be remitted in the Sub-Treasury, Kunnathunad (at Perumbavoor) within 7 working days through countersigned chalan issued from this office and the receipted chalan should be submitted to this office forthwith. If he fails to remit this amount, the EMD will be forfeited to Government and the area will be re-auctioned at his risk and loss.
3. The successful Tenderers/Bidders have to pay GST (as per Rule) FDT, Income Tax etc. at the rate prevailing from time to time.
4. If the notified date of tender/auction happens to be a holiday, the tender/auction will be conducted on the very next working day at the same place and time.
5. The tender/auction will be on lump-sum basis for the right of collection and removal of entire marked softwood species growth, except all hardwood species (including Teak, Anjili, Rosewood etc.), from the above area mentioned in the schedule hereto the area of which has been surveyed and demarcated on the ground.
6. Intending tenderers/ bidders may inspect the trees themselves of the quality and quantity of the produce before participating in the Tender/auction. Complaints if any, regarding the quality and quantity etc. received after the tender/auction will not be entertained.
7. Bidder should appear for the auction in person and nobody will be permitted to bid on behalf of another unless valid Power of Attorney is produced prior to commencement of tender/auction.
8. A supply contractor of Malayattoor Division or the adjacent Divisions will not be allowed to bid in the tender/auction.
9. Intending tenderers /bidders should produce a certificate from the concerned Village Officer showing their permanent address and duly attesting their signature alongwith Earnest Money Deposit.
10. The successful tenderers/ bidders should give an undertaking that he is not related to any officer having control of the work and that he is not supply contractor of this or any adjacent Divisions. If this is proved otherwise it shall result in cancellation of the contract and resale of the coupe at his risk and loss.
11. No petition or post offer received after seven days of the date of conduct of the tender/auction sale and post offer which is not advantageous by more than 10% of the original offer where the bid amount is one lakh and above and more than 20% where the original bid amount is less than one lakh will ordinary be considered. The post offers will comply with the following terms.
 - (a) Post offerer should remit double the amount paid by the successful tenderer/ Bidder on the Tender/ Auction date.
 - (b) The remittance should be made by the chalan or Bank Deposit and the Bank receipt should be produced before the Divisional Forest Officer concerned within seven days from the date of receipt of registered notice to that effect.

The post offerer after satisfying the conditions specified above should execute an agreement before the Divisional Forest Officer concerned, pledging the security deposit for the due fulfilment of the above terms, if the post offerer satisfies the conditions, a re-auction will be conducted after giving the usual publicity as per rules. In the re-auction the price fetched, does not come upto what has been offered by the post offerer, it will be awarded to the post offerer at the amount offered by him. If he backs out, the security amount remitted by him will be forfeited to Government. If however, the bid amount is above what has been offered by the post offerer, the right will be awarded to the highest Bidder/Tenderer in the re-auction and the amount remitted by the post offerer will be released to him.

12. If the value fetched in the resale/re-tender is less than that obtained in the original tender/auction the difference between them together with all incidental expenditure to fixing up of the resale including notification charges as assessed by the Divisional Forest Officer concerned will be recovered from the defaulting Tenderers/Bidders through legal means including Revenue Recovery Act in force.
13. The participating Tenderers/Bidders have rights only for the collection and removal of enumerated standing softwood trees and the softwood trees of lower girth not enumerated and has no right for removing trees like Teak, Rosewood, Sandal, Irul etc, if any.
14. The successful Tenderers/Bidders should execute a bounden agreement on a stamp paper worth ` 200 after completion of tender/auction.
15. The confirmation of the tender/auction sale will ordinarily be communicated to the party concerned as early as possible. Within 15 days from the date of intimation of the confirmation, the successful Tenderers/Bidders shall remit 1/3rd of the balance sale value and 5% Forest Development Tax, GST (as per Rule) and Income Tax at the rate in force and security deposit of 10% for the total sale value. The successful tenderers/Bidders should execute an agreement on a stamp paper worth ` 200. In case of failure to remit the amount within 15 days extension shall be granted by the Divisional Forest Officer for 15 days subject to the realization of 12% penal interest. Further extension for 15 days shall be granted by the Divisional Forest Officer subject to the realization of 24% penal interest. In case of failure to remit the amount within the extended period, further extension for 15 days by the Chief Conservator of Forests, Thrissur and 15 days by the Addl. Principal Chief Conservator of Forests shall be granted subject to the realization of penal interest at 24% and 48% respectively. But all the extension periods mentioned above will be within the original contract period.
16. The balance 2/3rd sale value should be remitted in two equal instalments by the successful Tenderers/Bidders. The first instalment should be remitted within 15 days from the date of agreement and the second instalment within 30 days from the date of agreement or within the contract period whichever is earlier. If the successful Tenderers/Bidders fails to remit the above amount within the period mentioned above, extension for 15 days by realizing penal interest at 12% by the Divisional Forest Officer concerned, extension for 30 days by realizing penal interest at 24% by the Chief Conservator of Forests concerned and further extension for 30 days by the Addl. Principal Chief Conservator of Forests concerned by realizing penal interest at 48% shall be granted respectively. But all the above extended periods will be within the original contract period.
17. The period of contract will be 60 days from the date of intimation of confirmation. No extension of the period of contract shall normally be granted on any ground. Under very special circumstances, for good and sufficient reasons, the Divisional Forest Officer and the Chief Conservator of Forests concerned may grant extension of time for one month each respectively on realization of penalty or penalties for completion of each work for each month mentioned below.
 - (a) For enumerated trees and balance unfelled per hectare or fraction thereof- ` 750 per hectare.
 - (b) Unremoved registered logs and unregistered logs- ` 100 per m³ or fraction thereof.
 - (c) Unremoved firewood- ` 50 per Tonne or fraction thereof.

Penalty will be assessed and realized on timber, firewood as the case may be which are either uncollected or unremoved during the original contract period. The penalty for the first month shall be realized as per above rates, double the rate for the second month shall be realized. If the Tenderer/Bidder fail to remove the entire produce within the above extended period, the whole timber and firewood collected by the tenderer as per the agreement will be forfeited to government and the Tenderer/Bidder shall not have any right on the produce confiscated to government.

In the above circumstances, the balance work to be executed by the tenderer shall be completed departmentally and all the loss sustained to government in this regard shall be realized from the tenderer/bidder.

18. The licence for the removal of timber and firewood collected in the coupe should be issued only on the basis of the prevailing norms.
19. The contractor or his agent shall enter into the coupe only after getting the written permission from the Divisional Forest Officer, Malayattoor or Range Forest Officer, Thundathil.
20. The contractor shall at all time during the currency of the contract, keep the boundaries cleared to a width of 2 meters and keep the cairns intact.
21. The contractor will be liable for any damage or loss caused to other trees in the nearby plantations, if any or reserve.
22. The Divisional Forest Officer will give permission to keep the timber and other produce outside the coupe, if requested by the contractor at his risk. But if the collected timber/firewood are not within the agreement period due to unforeseen situation or climate, a ground rent @ ` 250 per hectare will be recovered from the contractor.
23. The contractor will be liable for all the illegal activities occurred within 0.5 km perimeter of the above mentioned chainage. Any such activities noticed should be reported to the forest officials by the contractor, otherwise the contract will be cancelled.
24. The security deposit will be refunded only after the successful completion of the contract after producing the clearance certificates of Sales Tax, Income Tax, Agricultural Income Tax etc. If there is any liabilities outstanding in this respect to the government, that will be adjusted from the security deposit of the contractor.
25. All common conditions regarding sale coupes are also applicable to this tender/auction. Further details can be had from the office of the undersigned or from the office of the Range Forest Officer, Kalady on all working days.

SCHEDULE

Sl No.	Range	Name of Coupe	Name of Trees	Number of Trees	Approx. Quantity of	
					Timber (m ³)	Firewood (MT)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
1	Kalady	1952 Teak Plantation, Karakkad	Manjakkadambu	2	1.349	3.510
2			Nasakom	28	14.431	..
3			Payyani	1	0.115	0.778
4			Pala	15	15.275	..
5			Pathiri	1	0.434	0.802
6			Pinar	1	0.434	0.802
7			Mazhamaram	4	7.581	23.942
8			Mavu	9	14.415	36.200
9			Arapuli	1	1.065	1.804
10			Arayanjili	2	1.234	2.038
11			Aval	30	12.715	27.524
12			Elavu	10	10.768	..
13			Edana	1	0.674	1.030
14			Matti	1	0.674	..

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
15			Vatta	316	208.167	..
16			Vazhappunna	1	0.585	0.622
17			Vaka	10	8.335	15.046
18			Karimthakara	20	26.388	56.630
19			Karingazha	5	3.905	6.366
20			Kalasu	12	6.709	12.002
21			Kattuplavu	5	4.968	16.358
22			Kanjiram	1	0.674	1.030
23			Karanjili	6	21.905	17.222
24			Kavalam	4	2.154	..
25			Kumbil	2	2.055	..
26			Kulamavu	7	26.031	52.854
27			Sindhooram	3	0.870	2.358
28			Cheeni	4	10.023	0.324
29			Nedunar	16	6.753	3.714
30			Vetti	11	8.386	17.806
31			Cheruteak	1	0.322	0.778
32			Theron	3	4.750	..
33			Thanni	19	31.348	91.940
Total				552	455.490	393.48

Phone No.—Divisional Forest Office, Malayattoor Division, Kodanad—0484-2649052

Range Forest Office, Kalady—0484-2462367

Place of Tender/Auction—Divisional Forest Office, Malayattoor

Date and time of tender/Auction—26-9-2017 at 3 p.m.

Date and time of issue of tender form—26-9-2017 upto 1 p.m.

Date and time of receipt of tenders—26-9-2017 upto 2.30 p.m.

Alternate date and time—5-10-2017, 19-10-2017 at 3 p.m.

Time of opening tender—After auction sale.

Earnest Money Deposit— ` 50,000.

Cost of tender form— ` 5,000 + GST (as per Rule)

Contract period—within a continuous period of 60 days (sixty) from the date of intimation of confirmation of sale.

Divisional Forest Office,
Malayattoor Division,
Kodanad P. O.

A. RENJAN, IFS
Divisional Forest Officer.
(For and on behalf of the Governor of Kerala)

മണ്ണാർക്കാട് ഡിവിഷൻ

ഇ-ദർഘാസ് പരസ്യം

നമ്പർ ഡി-2109/2017.

2017 ആഗസ്റ്റ് 19.

കേരള ഗവർണ്ണർക്കുവേണ്ടി മണ്ണാർക്കാട് ഡിവിഷനിലെ അട്ടപ്പാടി, മണ്ണാർക്കാട്, അഗളി എന്നീ റെയിഞ്ചുകളിലെ താഴെ ചേർത്തിരിക്കുന്ന പ്രവൃത്തികൾക്ക് പരിചയ സമ്പന്നരായ നിശ്ചിത യോഗ്യതയുള്ള അംഗീകൃത കരാറുകാരിൽ നിന്നും മണ്ണാർക്കാട് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ ഓൺലൈൻ ദർഘാസുകൾ ക്ഷണിക്കുന്നു. ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങളും ദർഘാസ് ഷെഡ്യൂളുകളും www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള നിരതദ്രവ്യം, ദർഘാസ് പ്രമാണ വില എന്നിവ എസ്.ബി.റ്റി.-യുടെ ഇന്റർനെറ്റ് ഓൺലൈൻ ബാങ്കിംഗ് വഴിയോ, മറ്റ് ബാങ്കുകളിൽ NEFT വഴിയോ ഓൺലൈൻ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസുകൾ സമർപ്പിക്കാൻ www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റ് ഉപയോഗിക്കേണ്ടതാണ്.

എല്ലാ ടെണ്ടർ പ്രമാണങ്ങളും www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന ഓൺലൈൻ കവറുകളിൽ ഓൺലൈനായി മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസുകൾ വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. ഓൺലൈനിലൂടെ സമർപ്പിക്കുന്ന ദർഘാസുകളുടെ ഒറിജിനൽ രേഖകൾ (കവർ) ടെണ്ടർ തുറക്കുന്ന തീയതിക്കുമുമ്പായി ഓഫീസിൽ ലഭിക്കത്തക്കവിധം രജിസ്റ്റേർഡ്/സ്പീഡ് പോസ്റ്റ് തപാലിൽ അയച്ചു തരേണ്ടതാണ്. ഇവ നേരിട്ട് സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല. ഈ ടെണ്ടർ സംബന്ധിച്ച് നിലവിലുള്ള എല്ലാ വ്യവസ്ഥകളും ഈ ദർഘാസിനും ബാധകമായിരിക്കും. താമസിച്ചു സമർപ്പിക്കുന്ന ടെണ്ടറുകൾ സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില, പ്രവൃത്തിയുടെ ഉദ്ദേശിക്കുന്ന അടങ്കൽ തുക എന്നിവ താഴെ പറയും പ്രകാരമാണ്. ടി വിവരങ്ങൾ ഏകദേശം മാത്രമാണ്. യഥാർത്ഥ തുകയും വിവരങ്ങളും ഓൺലൈനിൽ ലഭ്യമായിരിക്കും.

ക്രമ നമ്പർ	പ്രവൃത്തിയുടെ പേരും ഉദ്ദേശ അടങ്കൽ തുകയും	നിരതദ്രവ്യം
1	അഗളി റെയിഞ്ചിലെ ശിങ്കപ്പാറ (കൂടം) ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷനിൽ ഇന്റീരിയർ ഏരിയ ക്യാമ്പ് ഷെഡ് നിർമ്മാണം—` 9.20 ലക്ഷം	23,000
2	അട്ടപ്പാടി റെയിഞ്ചിലെ പുതൂർ (ബുതയാർ) ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷനിൽ ഇന്റീരിയർ ഏരിയ ക്യാമ്പ് ഷെഡ് നിർമ്മാണം—` 10.70 ലക്ഷം	26,750
3	അട്ടപ്പാടി റെയിഞ്ചിലെ മുക്കാലി (പൊടിയാറ) ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷനിൽ ഇന്റീരിയർ ഏരിയ ക്യാമ്പ് ഷെഡ് നിർമ്മാണം—` 10.82 ലക്ഷം	27,050
4	അഗളി റെയിഞ്ചിലെ ശിങ്കപ്പാറ ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷനിൽ മോഡൽ ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷനും ഡോർമിറ്ററി ബിൽഡിംഗും നിർമ്മാണം—` 80.50 ലക്ഷം	50,000
5	അഗളി റെയിഞ്ചിലെ ഷോളൂർ ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷനിലെ നെല്ലിപ്പതിയിൽ എലിഫന്റ് സ്പെഷ്യൽ സ്കാഡിനുവേണ്ടി ടൈപ്പ് II ബിൽഡിംഗ് നിർമ്മാണം—` 15.91 ലക്ഷം	46,500

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില—ക്രമനമ്പർ 1-ന് ` 2,171, മറ്റുള്ളവയ്ക്ക് ` 2,950.

ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങളുടെ വിൽപ്പന www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ നിന്നും ഡൗൺലോഡ് ചെയ്യാവുന്നതാണ്.

കരാറുകാരുടെ ക്ലാസ്സ്—ക്രമനമ്പർ 4-ന് 'C' ക്ലാസ്സ് & മുകളിൽ, ക്രമനമ്പർ 1, 2, 3, 5 ഇവയ്ക്ക് 'D' ക്ലാസ്സ് & മുകളിൽ.

ഡിവിഷൻ—മണ്ണാർക്കാട് ഡിവിഷൻ.

ജോലി പൂർത്തിയാക്കാനുള്ള കാലാവധി—4 മാസം.

ദർഘാസ് പ്രമാണം വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാകുന്ന തീയതിയും സമയവും—14-9-2017 രാവിലെ 11 മണി മുതൽ

ദർഘാസ് വെബ്സൈറ്റിൽ സമർപ്പിക്കാവുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—25-9-2017, 5 മണി വരെ.

ദർഘാസ് തുറക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—28-9-2017, 11 മണി.

ഓൺലൈൻ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം ` 200-ന്റെ കേരള മുദ്രപുതത്തിൽ തയ്യാറാക്കി ഒപ്പിട്ട പ്രാഥമിക ഉടമ്പടി, സ്കാൻ ചെയ്ത മറ്റു രേഖകളുടെ പകർപ്പ് (Tin/Pin, PAN Card, Aadhaar Card) PWD സുപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർ/എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്, ഇ-പേയ്മെന്റ് ഫോറം, ബിഡ് ഡോക്യുമെന്റ്, BOQ, EMD ഒഴിവാക്കുന്നതിനുള്ള സർട്ടിഫിക്കറ്റ് (ഉണ്ടെങ്കിൽ) മുതലായവ ഓൺലൈനായി സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇപ്രകാരം സമർപ്പിക്കാത്തതും അവയുടെ ഒറിജിനൽ ടെണ്ടർ തുറക്കുന്നതിന് മുൻപ് സമർപ്പിക്കാത്തതുമായ ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതും നിരതദ്രവ്യം കണ്ടുകെട്ടുന്നതുമായിരിക്കും. ഇ-ടെണ്ടറുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റു വിവരങ്ങൾ NIC/KITM-ൽ നിന്നോ www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന 'contact us'-ൽ നിന്നോ ഈ ഓഫീസിൽനിന്നോ ഓഫീസ് സമയങ്ങളിൽ അറിയാവുന്നതാണ്. ഇ-പേമെന്റിന് ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ (കരാറുകാരൻ ഇടപാടുന്നടത്തുന്ന കോർ ബാങ്കിംഗ് സൗകര്യമുള്ള ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിന്റെ വിശദവിവരങ്ങളും ഇ-മെയിൽ അഡ്രസ്സും) ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇവ ഉൾപ്പെടുത്താത്ത ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ടെക്നിക്കൽ ബിഡും ഫിനാൻഷ്യൽ ബിഡും അതിനായി പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന അതാത് കവറുകളിൽ മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. കരാറുകാർ വിവരങ്ങൾ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നതിലും മറ്റും ഉണ്ടാകുന്ന അസൗകര്യങ്ങൾക്കും നഷ്ടത്തിനും ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് ഉത്തരവാദിയായിരിക്കുന്നതല്ല. ടെണ്ടർ തുറക്കുന്ന തീയതി ഒരു പൊതു അവധിയായി പ്രഖ്യാപിക്കുകയോ സാങ്കേതികമായ മറ്റേതെങ്കിലും കാരണങ്ങളാലോ ടെണ്ടർ തുറക്കാതെ വന്നാൽ തൊട്ടടുത്ത പ്രവൃത്തി ദിവസം ടെണ്ടർ തുറക്കുന്നതായിരിക്കും.

ദർഘാസ് സമർപ്പിച്ചിട്ടുള്ള കരാറുകാരുടെയോ അവരുടെ പ്രതിനിധികളുടെയോ സാന്നിധ്യത്തിൽ മണ്ണാർക്കാട് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ ദർഘാസ് തുറക്കുന്നതാണ്. കരാറുകാരോ അവരുടെ പ്രതിനിധികളോ സന്നിഹിതരല്ലെങ്കിലും ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ ദർഘാസ് തുറക്കുന്നതാണ്.

ദർഘാസ് സംബന്ധമായി PWD-യിലും വനം വകുപ്പിലും നിലവിലുള്ള എല്ലാ നിബന്ധനകളും ഈ ദർഘാസിനും ബാധകമായിരിക്കും.

No. D-2109/2017.

19th August 2017.

Mannarkkad Divisional Forest Officer, for and on behalf of the Governor of Kerala invited online tenders from registered bidders having a valid and active registration with PWD for the following work. Tender documents and tender schedules may be downloaded free of cost from the e-GP website: www.etenders.kerala.gov.in. All bid/tender documents are to be submitted online only in the designation online cover(s)/envelope(s) on the website. Bids shall be accepted only through online mode website and tenders submitted manually/through post will not be accepted.

Sl. No.	Name of Work and Estimate Amount in Lakhs	EMD
1	Interior Area Camp Shed at Singappara Forest Station (Koodam), Agaly Range—` 9.20	23,000
2	Interior Area Camp Shed at Pudur Forest Station (Boothayar), Attappady Range—` 10.70	26,750
3	Interior Area Camp Shed at Mukkali Forest Station (Podiyara) Attappady Range—` 10.82	27,050
4	Model Forest Station cum Dormitory at Singappara, Agali—` 80.50	50,000
5	Type II Building at Nellipathy under Sholayur Forest Station, Agali Range—` 15.91	46,500

Cost of tender form—` 2,171 for Sl. No. 1 and ` 2,950 for all others.

Sale of tender documents can be downloaded from the website—www.etenders.kerala.gov.in

Classification of bidder—‘C’ Class for Sl. No. 4 and ‘D’ Class & above for Sl. Nos. 1, 2, 3, 5.

Name of Division—Mannarkkad Division.

Period of completion of Work—4 months.

Date and time from which the tender will be available in website—14-9-2017, 11 a.m.

Last date and time of submission of tender—25-9-2017, 5 p. m.

Date and time of opening of tender—28-9-2017, 11 a. m.

Bidders shall remit the tender documents fee and Earnest Money Deposit using online payment option of e-procurement system only and submitted through the internet online banking of State Bank of Travancore or through NEFT for other banks. The online NEFT remittance from provided by e-procurement system for making a NEFT transaction is not a payment confirmation. Kerala Forest Department/NIC/SBT shall not be responsible for any kind of delay in payment status confirmation.

1. Bidders are requested to submit scanned copy of the following documents—Copy of TIN/PIN, PAN Card, Aadhaar Card, Registration Certificate duly attested by the PWD Kerala, EMD exemption Certificate (if any), Preliminary agreement executed in Kerala Stamp Paper worth ` 200, duly filled up to proforma for availing e-payment by online. Subsequently the hard copy, attested copy of Registration certificate, Bid document, EMD exemption certificate (if any), preliminary agreement in original should be submitted offline in a sealed cover subscribing the name of work and tender number to the Office of the Divisional Forest Officer, Mannarkkad Forest Division, through speed post/registered post as prescribed in the time schedule, failing which such tenders will be rejected.
2. The bidding authority deserves the right to modify/cancel any/all bids without assigning any reason. The Forest Department will not be responsible for any error like missing of scheduled data, while downloading by the bidder and non receipt of documents.
3. Any further clarifications of this tender can be obtained from NIC/KITM the e-tender help desk number available in the www.etenders.kerala.gov.in website and from this office (04924 222574) during the office hours. The details regarding e-payment (bidder’s Bank Account Number where he/she is having core banking facility and email ID) should be submitted along with the tender. Tenders without these details will not be accepted. Technical bid and financial bid shall be submitted in their respective designated online covers.
4. The Forest Department will not be responsible for any inconvenience or loss to the bidder while uploading/downloading the bid.
5. The tender/bids shall be opened online at the Office of the Divisional Forest Officer, Mannarkkad in the presence of bidders/their representatives who wish to attend the above address. If the tender opening date happens to be on a holiday or non working day due to any other valid reasons, the tender opening process will be done on the next working day.
6. All other existing conditions related to e-tender of Kerala PWD/Forest will be applicable in this tender also.

Divisional Forest Office,
Mannarkkad.

(Sd.)
Divisional Forest Officer.

നെന്മാറ ഡിവിഷൻ

പുനർ ഇ-ലേല പരസ്യം

നമ്പർ സി1-2906/2017.

2017 ആഗസ്റ്റ് 17.

നെന്മാറ ഡിവിഷനിൽ നെല്ലിയാമ്പതി റെയിഞ്ചിന്റെ പരിധിയിൽ വരുന്നതും സർക്കാരിലേക്ക് ഏറ്റെടുത്തതുമായ തുത്തമ്പാറ എസ്റ്റേറ്റിൽനിന്നും ശേഖരിച്ചിട്ടുള്ളതും എസ്റ്റേറ്റ് കോമ്പൗണ്ടിൽ സൂക്ഷിച്ചുവരുന്ന തുത്തമ്പാറ ജൈവ കാപ്പി, കുരുമുളക് എന്നിവ താഴെ സൂചിപ്പിച്ചിരിക്കുന്ന തീയതിയിൽ നെന്മാറ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറോ അദ്ദേഹം അധികാരപ്പെടുത്തുന്ന മറ്റേതെങ്കിലും ഉദ്യോഗസ്ഥനോ തിരുവനന്തപുരം വിജിലൻസ് വിഭാഗം അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്ററുടെ 6-10-2015-ലെ 39-ാം നമ്പർ കേരള ഗസറ്റിൽ നിന്നും വാല്യം 4-ൽ പരസ്യപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള വിശദമായ ദർഘാസ്/ലേല വ്യവസ്ഥകൾക്കും വനം വകുപ്പിൽ അതാത് സമയത്ത് നിലവിലുള്ള മറ്റു നിയമങ്ങൾക്കും കാലാകാലങ്ങളിൽ സർക്കാർ പുറപ്പെടുവിക്കുന്ന ഉത്തരവുകൾക്കും വിധേയമായി ഇ-ലേലത്തിലൂടെ വിൽപ്പന നടത്തുന്നതാണ്. എം.എസ്.റ്റി.സി. കമ്പനിയിൽ ലേലത്തിനായി രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തികൾക്ക് ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാവുന്നതാണ്. ടി ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്ന വ്യക്തികൾ ഇ-ലേലത്തിനു മുൻപ് 50,000 ഇ-പേയ്മെന്റ്/ഇ-ട്രഷറി/ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ് (ഓൺലൈൻ) എം. എസ്. ടി. സി. ലിമിറ്റഡ് വഴി നിരതദ്രവ്യം കെട്ടിവയ്ക്കേണ്ടതാണ്. വിജയിയായ ഇ-ലേലക്കാരൻ നിയമപ്രകാരവും കാലാകാലങ്ങളിൽ നിലവിലുള്ളതുമായ ജി.എസ്.റ്റി., വനവികസന നികുതി, ആദായ നികുതി, മറ്റ് ബന്ധപ്പെട്ട നികുതികൾ എന്നിവ യഥാസമയം അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്.

ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങളും ഇ-ലേല ഷെഡ്യൂളുകളും www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. ഇ-ലേലത്തിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള നിരതദ്രവ്യം സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ട്രാവൻകൂറിന്റെ ഇന്റർനെറ്റ് ഓൺലൈൻ ബാങ്കിംഗ് വഴിയോ മറ്റ് ബാങ്കുകളുടെ കാര്യത്തിൽ NEFT വഴിയോ ഓൺലൈനായി ഇ-ലേലത്തിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ സമർപ്പിക്കുവാൻ www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റ് ഉപയോഗിക്കേണ്ടതാകുന്നു.

എല്ലാ ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങളും www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. നേരിട്ടോ തപാൽമാർഗ്ഗമോ ലഭിക്കുന്ന ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ ഒരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ഓൺലൈൻ ഇ-ലേല പ്രമാണത്തിനോടൊപ്പം സ്കാൻ ചെയ്ത ബന്ധപ്പെട്ട രേഖകൾ ഓൺലൈനായി സമർപ്പിക്കാത്തതും അവയുടെ ഒറിജിനൽ തുറക്കുന്നതിന് മുൻപ് സമർപ്പിക്കാത്തതുമായ ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതുമാണ്. ഇ-ലേലവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റു വിവരങ്ങൾ NIC-ൽ നിന്നോ www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന ഹെൽപ്പ് ഡെസ്കിൽ നിന്നോ ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നോ അറിയാവുന്നതാണ്. ഇ-പേയ്മെന്റിന് ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ ലേലക്കാരൻ ഇടപാട് നടത്തുന്ന കോർ ബാങ്കിംഗ് സൗകര്യമുള്ള ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിന്റെ വിശദവിവരങ്ങളും ഇ-മെയിൽ അഡ്രസ്സും ഇ-ലേലത്തോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഈ വിവരങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്താത്ത ഇ-ലേല

പ്രമാണങ്ങൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ടെക്നിക്കൽ ബിഡും ഫിനാൻഷ്യൽ ബിഡും അതിനായി പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന അതാത് കവറുകളിൽ മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ലേലക്കാരൻ വിവരങ്ങൾ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നതിലും മറ്റും ഉണ്ടാകുന്ന അസൗകര്യങ്ങൾക്കും നഷ്ടത്തിനും വനം വകുപ്പ് ഉത്തരവാദിയായിരിക്കുന്നതല്ല. ലേലത്തിൽ പങ്കുകൊള്ളുന്നയാളിന്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ നമ്പർ നിരതദ്രവ്യം അടയ്ക്കുമ്പോൾ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കണം. രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത നിരതദ്രവ്യം മുൻകൂർ അടയ്ക്കുന്ന ലേലക്കാരൻ മാത്രമേ ക്രമപ്രകാരമുള്ള ലോട്ടുകളുടെ ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ സാധിക്കുകയുള്ളൂ.

ടി ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ അവരുടെ സ്ഥിരമായ മേൽവിലാസവും കമ്പ്യൂട്ടർ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ബന്ധപ്പെട്ട വില്ലേജ് ഓഫീസറിൽനിന്നും വാങ്ങി ഇ-ലേലത്തിന് നിരതദ്രവ്യം കെട്ടിവയ്ക്കുന്നതോടൊപ്പം ഓൺലൈനായി ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്. നിയമാനുസൃത തിരിച്ചറിയൽ കാർഡോ സർട്ടിഫിക്കറ്റോ ഇല്ലാത്തവരുടെ ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ യാതൊരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

വിജയിയായ ലേലക്കാരൻ ലേലവിലയുടെ 35% തുക ലേല സ്ഥിരീകരണ അറിയിപ്പ് ലഭിച്ച് ഏഴ് പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങൾക്കകം അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. ടി തുക കേരള സർക്കാരിന്റെ ഇ-ട്രഷറി സംവിധാനത്തിലൂടെ അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. ലേല നിബന്ധനകളിൽ അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സംരക്ഷണം), തിരുവനന്തപുരം ഏതെങ്കിലും ഭേദഗതിയോ മാറ്റമോ വരുത്തിയാൽ ആയത് ഈ ലേലത്തിനും ബാധകമായിരിക്കുന്നതാണ്. താഴെ പറഞ്ഞിട്ടുള്ള ജൈവ കാപ്പി, കുരുമുളക് എന്നിവയുടെ അളവിൽ മാറ്റം വരുത്തുന്നതിനോ മറ്റൊരറിയിപ്പ് കൂടാതെ ലേലം റദ്ദ് ചെയ്യുന്നതിനോ ഉള്ള അധികാരം ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, നെന്മാറയിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും.

ഇ-ലേല വിൽപ്പനയിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ വിൽപ്പനയ്ക്ക് വച്ചിരിക്കുന്ന ഉൽപ്പന്നങ്ങളുടെ ഗുണനിലവാരവും അളവുകളും മറ്റു വിശദവിവരങ്ങളും കണ്ട് ബോധ്യപ്പെട്ടിരിക്കേണ്ടതും ഇ-ലേലത്തിനുശേഷം ഈ വക കാര്യങ്ങളെ കുറിച്ചുള്ള യാതൊരു പരാതിയും പരിഗണിക്കുന്നതല്ലാത്തതാകുന്നു.

ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ എം.എസ്.റ്റി.സി. ലിമിറ്റഡിന്റെ ഓൺലൈനിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിരിക്കണം. ഇ-ലേല നിബന്ധനകൾ എം.എസ്.റ്റി.സി. ലിമിറ്റഡിന്റെ www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ ഈ ഓഫീസിലോ (ഫോൺ 04923 243179, ഇ-മെയിൽ dfo-nenmara.for@kerala.gov.in) നെല്ലിയാമ്പതി റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസിലോ പ്രവൃത്തി സമയങ്ങളിൽ (ഫോൺ 04923-241014) ലഭ്യമാണ്.

- എസ്റ്റേറ്റിന്റെ പേര്—തുത്തമ്പാറ.
- ഉദ്ദേശ അളവ്:
 - കാപ്പി ഉണക്ക (ഓർഗാനിക്)—16975 kg.
 - കുരുമുളക് ഉണക്ക (ഓർഗാനിക്)—477.50 kg.
 - കുരുമുളക് (പൊടി)—15 kg.
 - കുരുമുളക് (പൊള്ള)—14 kg.
- ഇ-ലേല തീയതി—20-9-2017, 18-10-2017.

No. C1-2906/2017.

17th August 2017.

It is hereby notified for the general information of the public that organic coffee and pepper collected from Thoothampara Estate under this Division by it will be sold in e-Auction sale subject to detailed Auction sale conditions published in Kerala Gazette No. 39, Vol. IV dated 6-10-2015 of Additional Principal Chief Conservator of Forests (Vigilance), Thiruvananthapuram, another rules in force, as per furnished below. Those who wish to participate have to remit an amount of ₹ 50,000 as EMD as e-payment before the e-auction through MSTC Limited. Successful bidders will have to remit 35% of the bid amount on the e-auction itself through e-payment. Successful bidders will have to remit the balance value, GST, Forest Development Tax, Income Tax and such other taxes that are prevailing at the time of e-auction within the stipulated time limit.

E-auction documents and connected records are available in the website www.mstcecommerce.com. The Earnest Money Deposit should be submitted on e-payment/e-treasury/demand draft/MSTC through the internet online banking of or through NEFT for other banks. For submission of e-auction visit the website www.mstcecommerce.com. All bids/e-auction documents are to be submitted online only and in the designated online cover(s)/envelope(s) on the www.mstcecommerce.com website and e-auction documents submitted manually/through post will not be entertained.

Online e-auction/bids are to be accompanied with relevant documents. e-auction/bids received online without scanned copies of relevant documents will not be considered and shall be summarily rejected. Any further clarification on this e-auction can be obtained from NIC/ the e-auction help desk number available in the www.mstcecommerce.com website and from the office of the Divisional Forest Officer, Nenmara during the office hours. Details regarding e-payment (Bidder's Bank Account No. where he/she is having core banking facility and email ID) should be submitted along with the e-auction documents. E-auction documents without these

details will not be accepted. Technical bid and financial bid shall be submitted in their respective designated online covers. The Forest Department will not be responsible for any inconvenience or loss to the bidder while uploading/downloading the bid.

The bidders who wish to participate in the e-auction should produce a certificate showing the permanent address and signature of the bidders duly attested by the concerned Village Officer, or any other approved Identity documents along with the EMD through online. Those who do not produce any approved Identity Card or Certificate will not be eligible to participate in the e-auction.

The intending bidders should satisfy themselves about the quality and quantity of the materials put up for e-auction sale and no complaints will be entertained after the e-auction. Any further notification to the sale conditions that may be issued by the Government after the issuance of this notification will also be applicable to this e-auction. The unsold materials in the e-auction will be re-auctioned. Further details of e-auction sale will be available from this office (Phone No. 0492-3243179, e-mail: dfo-nenmara.for@kerala.gov.in) or Nelliampathy Range Office (Phone No. 04923-241014).

Name of Estate—Thoothampara.

Approximate Quantity:

Organic Coffee (Dried)—16975 kg.

Organic Pepper (Dried)—477.50 kg.

Pepper (Dust)— 15Kg.

Pepper (Polla)— 14Kg.

E-Auction date—20-9-2017, 18-10-2017.

Divisional Forest Office,
Nenmara Division,
Nenmara.

C. SASIKUMAR,
Divisional Forest Officer.
(for and on behalf of the
Governor of Kerala).